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1.UVOD 

 

U skladu s odredbama članka 46. Statuta Grada Jastrebarskog („Službeni vjesnik Grada 

Jastrebarskog“, broj 1/18, 3/20 i 2/21, u nastavku teksta: Statut), temeljeno na odredbama 

članka 35.b 1. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 

123/17, 98/2019, 144/2020) Gradonačelnik je u obvezi dva puta godišnje Gradskom vijeću 

Grada Jastrebarskog podnijeti polugodišnja izvješća o svom radu. Izvješće se odnosi na 

razdoblje: od 1. siječnja do 30. lipnja 2022. godine, a isto podnosi gradonačelnik  Grada 

Jastrebarskog, Zvonimir Novosel, dipl. ing. 

U ovom izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je obavljao sve poslove i aktivnosti koji su mu u 

okviru zakonskih odredaba i Statuta stavljene u nadležnost, kao i proizašle iz drugih posebnih 

propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave. Stručnu obradu i 

administrativno - tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane 

Gradonačelnika, kao i prijedloga akata koji su na donošenje upućeni Gradskom vijeću, u okviru 

svog djelokruga obavljali su upravni odjeli i službe Grada Jastrebarskog. 

2. GRADONAČELNIK KAO NOSITELJ IZVRŠNE VLASTI 

Kao nositelj izvršne vlasti, gradonačelnik obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga grada 

Jastrebarskog taksativno definirane odredbama članka 44. Statuta, sve sukladno ovlaštenjima 

utvrđenim u ZLPRS te u odredbama niza posebnih zakona kojima se uređuje prostorno i 

urbanističko uređenje i planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, 

primarna zdravstvena zaštita i socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, zaštita i 

unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, promet na području grada te 

ostale djelatnosti. U obavljanju izvršne vlasti gradonačelnik: 

➢ utvrđuje i podnosi prijedloge općih akata koje donosi Gradsko vijeće Grada Jastrebarskog 

kao predstavničko tijelo 

➢ donosi opće i pojedinačne akte kada je za to ovlašten propisima 

➢ daje mišljenje o prijedlozima akata koje Gradskom vijeću podnose drugi ovlašteni 

predlagatelji 

➢ predlaže Gradskom vijeću donošenje proračuna, odluke o izvršenju proračuna te 

polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 
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➢ upravlja pokretninama, nekretninama i imovinom u vlasništvu grada Jastrebarskog  

(čija pojedinačna vrijednost ne prelazi propisani iznos). 

Odredbama Statuta Grada Jastrebarskog propisano je da Gradonačelnik u poslovima iz svog 

djelokruga donosi odluke, pravilnike, zaključke, rješenja i druge akte kada je na to ovlašten 

zakonom, propisima donesenim na temelju zakona ili općim aktom Gradskog vijeća. 

2.1. Kolegij gradonačelnika 

Sve akte gradonačelnik je donosio u skladu s pripremljenim prijedlozima nakon rasprave na 

sjednicama Kolegija gradonačelnika. Kolegij gradonačelnika je stručno i savjetodavno tijelo 

gradonačelnika u radu kojeg sudjeluju pročelnici upravnih odjela i službi Grada, predsjednik 

Gradskog vijeća te po potrebi i drugi stručni službenici, ovisno o području iz kojeg je pojedini akt 

bio u pripremi za donošenje.  

U ovom izvještajnom razdoblju održano je 14 sjednica Kolegija gradonačelnika, a  

gradonačelniku je upućeno 216 prijedloga akata. Opći i pojedinačni akti gradonačelnika redovito 

se objavljuju u „Službenom vjesniku Grada Jastrebarskog“.  

 2.2. Odnos gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Gradonačelnik je utvrdio te Gradskom vijeću Grada Jastrebarskog uputio ukupno 45 prijedloga 

akata koji su uvršteni u dnevni red te raspravljeni i doneseni na tri održane sjednice Gradskog 

vijeća u ovom izvještajnom razdoblju. Nacrti akata koji su na donošenje upućeni Gradskom 

vijeću također su prethodno pripremljeni, raspravljeni i konačno utvrđeni na sjednicama 

Kolegija Gradonačelnika. Akti koje je donijelo Gradsko vijeće redovito se objavljuju u 

„Službenom vjesniku Grada Jastrebarskog“. 

2.3.  Javnost rada gradonačelnika 

Kvalitetan rad gradske Uprave i gradonačelnika od 

iznimne je važnosti za lokalnu zajednicu, stoga javnost 

ima pravo pravovremenog uvida u njega. 

Transparentnost rada gradske uprave, lakše snalaženje i 

pretraživanje traženih dokumenata, kao i dostupnost 

potrebitih informacija, kako našim sugrađanima pa tako i 

svim ostalim posjetiteljima, omogućeno je putem moderne web stranice Grada 

https://www.jastrebarsko.hr/. Stranica je svakodnevno redovito ažurirana, a u rubrici „Vijesti“ 

objavljivane su sve novosti vezane uz rad gradonačelnika, njegove zamjenice, rad upravnih 

https://www.jastrebarsko.hr/
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odjela i sam Grad Jastrebarsko. U prvoj polovici 2022. godine ukupno je objavljeno 163 vijesti te 

4 do 5 servisnih informacija tjedno. Osim web stranice, informiranje građana ostvaruje se i 

putem „Službenog vjesnika Grada Jastrebarskog“ te ostalih pisanih medija, radijskih i 

televizijskih emisija, kao i Facebook profila i Instagram profila. U navedenom periodu, Grad 

Jastrebarsko ponajviše se kroz medije spominjao u slučajevima promocije značajnih projekata za 

razvoj Grada i podizanje standarda življenja svih građana, od onih najmlađih pa do najstarijih. 

Gradonačelnik je i u ovom polugodištu nastavio s redovnim prijemom sugrađana. 

2.3.1. Novi korak u digitalizaciji gradske uprave 

Jaskanske udruge, od ovog izvještajnog razdoblja, mogu 

se prijavljivati na javne pozive za sufinanciranje njihovih 

programa i elektronskim putem. Uvedena je, naime, 

aplikacija SOM SUSTAV koju mogu koristiti prijavitelji na 

Javne pozive i Natječaje Grada, kao i roditelji 

novorođenčadi, što uvelike olakšava prijavu korisnicima 

potpora. Uskoro, elektronski će se moći prijaviti i učenici te studenti koji apliciraju za gradske 

stipendije. Na ovaj način korisnici lakše apliciraju svoje programe i projekte, a dugoročno se 

promiče i ekološki pristup Grada Jastrebarskog u poslovanju, ukidanjem opsežne papirologije. 

Nastavak je ovo digitalizacije gradske uprave, a najveća pogodnost koju svojim građanima Grad 

Jastrebarsko nudi svakako je korištenje GIS sustava kojim su svi javni podaci lako pretraživi i 

pregledni. Cjelokupno poboljšanje učinkovitosti poslovanja lokalne samouprave utemeljeno je 

na korištenju IKT i integriranih pametnih rješenja,. 

3. GRADSKA UPRAVA 
 
Upravna tijela grada Jastrebarskog čine upravni odjeli. Dobra suradnja gradonačelnika i njegovih 

zamjenika, kako s pročelnicima upravnih tijela tako i s ostalim službenicima gradske uprave, od 

iznimne je važnosti za kvalitetan rad i funkcioniranje izvršne vlasti na ostvarivanju rezultata i 

postizanje zadanih ciljeva. 

 

3.1. Upravna tijela 

Prema Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Jastrebarskog, koju je donijelo 

Gradsko vijeće na 4. sjednici, održanoj 9. prosinca 2021. („Službeni vjesnik Grada Jastrebarskog“, 

broj 09/21) Gradsku upravu čine četiri upravna odjela i to: 

 

https://www.facebook.com/Grad-Jastrebarsko-946139832084259/
https://www.instagram.com/jastrebarsko_official/
https://som-natjecaj.eu/authentication/register
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➢ Upravni odjel za opće poslove i društvene djelatnosti 

➢ Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove, komunalni sustav, prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša, 

➢ Upravni odjel za gospodarstvo i fondove Europske unije, 

➢ Upravni odjel  za financije.  
 

3.2. Službenici gradske uprave 

U upravnim tijelima Grada Jastrebarskog do datuma za koje se podnosi ovo polugodišnje 

izvješće, a zaključno s danom 30. lipnja 2022. godine, ukupno su u stalnom radnom odnosu 30 

službenika i jedan namještenik.  

Prikaz po upravnim odjelima i službama: 

 

Naziv upravnog tijela 

 

Broj popunjenih radnih 

mjesta 

 

Upravni odjel za opće poslove i društvene djelatnosti 

 

 

12 

Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove, komunalni sustav, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
9 

Upravni odjel za gospodarstvo i fondove Europske unije 4 

Upravni odjel za financije 
 

6 

 

UKUPNO: 

 

31 

 

Službenici gradske uprave uvijek su na raspolaganju građanima za sve njihove potrebe. Zahtjevi 

stranaka pravodobno se obrađuju čak i u slučaju kada pojedino pitanje nije u nadležnosti Grada, 

a isti dobe točnu informaciju kamo se i na koji način mogu obratiti.  
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3.3. Uredsko poslovanje 

U cilju što bržeg i efikasnijeg rada, uredsko poslovanje provodi se putem Libusoft sustava za 

upravljanje dokumentima. U navedenom periodu urudžbirano je ukupno 1672 predmeta, od 

čega je 925 upravnih predmeta (734 predmeta Grada Jastrebarskog i 191 predmeta Hrvatskih 

voda), i 747  neupravnih predmeta. Također, urudžbirano je  5244 dokumenta, od čega je  1746 

upravnih dokumenata (1555 dokumenata Grada Jastrebarskog i 191 dokumenata Hrvatskih 

voda), a  3498 je neupravnih dokumenata. Ujedno, u navedenom periodu otpremljeno je 13879 

poštanskih pošiljaka, od toga  12571  običnih i  1308  preporučenih poštanskih pošiljaka. 

Također, aplikacija „e-sjednice“ koja olakšava poslove gradskih službi kod priprema sjednica 

Gradskog vijeća i Kolegija gradonačelnika, kontinuirano se nadograđuje te je i otvorena za 

javnost s ciljem transparentnosti i uvida u rad Gradskog vijeća.  

4.FINANCIJE 

 

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2022. godine najznačajnije aktivnosti bile su usmjerene 

na: financijsko izvještavanje, upravljanje i kontrole, koordinaciju aktivnosti vezanih na 

sastavljanje i predaju Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2021. godinu, izradu Godišnjeg izvještaja 

o izvršenju proračuna Grada Jastrebarskog za 2021. godinu te izradu I. izmjena i dopuna 

proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu.   

 

Vezano na primjenu Zakona o fiskalnoj odgovornosti i Uredbu o sastavljanju i predaji Izjave o 

fiskalnoj odgovornosti tijekom ožujka 2022. godine bili su zaduženi svi upravni odjeli radi 

pripreme sveobuhvatne dokumentacije za sastavljanje Upitnika o fiskalnoj odgovornosti prema 

ustrojstvenim jedinicama.  Izjava o fiskalnoj odgovornosti za 2021. godinu sastavljena je i 

predana Ministarstvu financija u zakonskom roku. Također u zakonskom roku zaprimljene su 

Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2021. godinu od proračunskih korisnika i od trgovačkih 

društava u vlasništvu Grada Jastrebarskog. 

 

Upravni odjel za financije izradio je nacrt Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada 

Jastrebarskog za 2021. godinu i uputio ga gradonačelniku 4. svibnja 2022. godine, gradonačelnik 

je utvrdio konačni prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Jastrebarskog za 

2021. godinu 19. svibnja 2022. godine te ga uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

 

 

 

 

https://sjednica.e-grad.hr/javno/10450/
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U tekućem razdoblju usvojeni su sljedeći proračunski dokumenti i Odluke: 

 

» Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna  Grada Jastrebarskog kojim su ukupni konsolidirani, 

prihodi i primici u razdoblju siječanj- prosinac 2021. godine ostvareni su u iznosu od 

85.627.440,13 kuna, a ukupni rashodi i izdaci proračuna izvršeni su u iznosu od 81.151.371,97 

kuna. Više ostvareni prihodi i primici u odnosu na izvršene rashode i izdatke rezultirali su, u 

ovom izvještajnom razdoblju, viškom prihoda u iznosu od 4.476.068,16 kuna, od čega se 

4.501.033,39 kuna viška odnosi na višak prihoda Grada, a kod proračunskih korisnika je 

evidentiran  manjak od 24.965,23 kuna. Kada se ostvarenom višku tekućeg razdoblja pribroji 

višak prihoda prethodne godine u iznosu od 6.184.449,63 kune, višak prihoda raspoloživ u 

sljedećem razdoblju iznosi 10.660.517.79 kune. Od ukupnog viška koji se prenosi u sljedeće 

izvještajno razdoblje višak proračunskih korisnika iznosi 197.148,58 kuna, a višak Grada iznosi 

10.463.369,21 kuna. 

 

» I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu kojima je utvrđen novi 

konsolidirani iznos Proračuna za 2022. godinu. Ukupni prihodi i primici povećavaju se za 

1.635.000,00 kuna te iznose 120.058.000,00 kuna, a ukupni rashodi i izdaci povećavaju se za 

1.635.000,00 kuna te iznose 127.515.000,00 kuna. Više planirana sredstva rashoda nad 

prihodima u iznosu od 7.457.000,00 kuna pokrivaju se raspoloživim sredstvima iz prethodnih 

godina. 

 

» Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu kojom 

su izmijenjena dva članka Odluke. Prva izmjena odnosi se na članak 9. stavak 2. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu kojom je propisano da o korištenju 

sredstava proračunske zalihe gradonačelnik izvješćuje Gradsko vijeće mjesečno, a novim 

Zakonom o proračunu koji je stupio na snagu 1. siječnja 2022. godine propisano je da je 

gradonačelnik dužan o korištenju sredstava proračunske zalihe izvijestiti Gradsko vijeće 

tromjesečno, stoga je navedena odredba Odluke usklađena sa Zakonom. Druga izmjena se odnosi 

na članak 10. predmetne Odluke u kojem je  određeno  da se Grad u 2022. godini može 

dugoročno zadužiti uzimanjem bankarskog kredita do ukupnog iznosa od 37.685.000,00 kn, 

navedeni iznos je zamijenjen iznosom od 81.500.000,00 kuna. 

 

Tijekom ovog razdoblja sastavljena su i predana godišnja i tromjesečna financijska izvješća 

Grada kao i konsolidirano godišnje izviješće. Također, sastavljana su i predana tromjesečna 

izvješća o kreditima Ministarstvu financija na obrascu IZJS. 
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4.3. Gradu Jastrebarskom redovito petica za transparentnost proračuna! 
 

Institut za javne financije i ove je godine Gradu Jastrebarskom 

dodijelio peticu za transparentnost proračuna. Predstavljeni 

su, naime, rezultati osmog ciklusa istraživanja 

transparentnosti proračuna svih 576 hrvatskih 

regionalnih/lokalnih jedinica. I u ovom ciklusu, Grad 

Jastrebarsko ponovno se svrstao među gradove koji su na 

vrijeme i u odgovarajućoj formi objavili svih pet traženih dokumenata vezanih za 

transparentnost proračuna te im je za to dodijeljena petica. Tome doprinosi i objavljivanje 

proračunskog vodiča za građane s ciljem jasnog prikaza gradskih ulaganja i projekata. Osim 

objave na službenim Internet stranicama, Proračun u malom dostavlja se građanima i u 

tiskanom izdanju, kako bi svi imali jednak pristup najvažnijim informacijama. Osim toga, 

odnedavno građani mogu putem digitalne usluge iTransparentnost vidjeti isplate svih 

financijskih obaveza Grada. 

 

5. GOSPODARSTVO I POLJOPRIVREDA 

5.1. Gospodarstvo 

5.1.1. Turizam i promocije  
 

Grad Jastrebarsko osigurao je u proračunu sredstva namijenjena za sufinanciranje manifestacija 

i aktivnosti značajnih za razvoj turizma. Tako je, u prvoj polovici 2022. godine Grad Jastrebarsko 

osigurao potporu sljedećim manifestacijama: „34. festival pjevača amatera Sveta Jana 2022.“ – 

udruzi KUD Sveta Jana te „10. Kup DVD-a Petrovina“ – udruzi DVD Petrovina. Aktivnosti Turističke 

zajednice Grada Jastrebarskog sufinancirane su kroz donacije za redovan rad zajednice i 

provođenje EU projekata. Od manifestacija u organizaciji Turističke zajednice Grada 

Jastrebarskog, a u suradnji s Gradom Jastrebarsko, u mjesecu svibnju održan je Festival  

Pjenušaca & Jagoda, a početkom lipnja manifestacija Dani vina.  

5.1.1.1. Dani vina okupili brojne posjetitelje 
 
U novom izdanju, Dani vina okupili su brojne Jaskance i druge goste. Već prvog dana održane su 

tri radionice, Darko Lugarić podučavao je o rieslingu i sivom pinotu, a Marko Rundek o 

jantarnim vinima. Povorka se na žalost zbog kiše nije održala, no vrijedni članovi Udruge pjevača 

izvornih pjesama Sveta Jana, KUD - ova Okićka trešnja Stankovo, Lipa, Slavetić, Desinec, Cvijet 

Cvetković, Sveta Jana, glazbeno – folklorne sekcije Udruge umirovljenika Jastrebarsko, puhačkih 

https://www.jastrebarsko.hr/dokumenti/proracun_u_malom_2022.pdf
https://transparentno.jastrebarsko.otvorenigrad.hr/isplate/sc-isplate
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orkestara DVD-a Petrovina, Domagović, Stankovo, Gornji 

Desinec, Plešivica i Svetojanske mažoretkinje podizali su 

atmosferu i razveselili sve posjetitelje. Svečanost su 

zdravicom otvorili vinari: Jagunić vina, RJ winery, Dobra 

Berba, Vina Josip Braje, Vinarija Griffin Ivančić, 

Vinogradarska kuća Braje, Franjo Kolarić, Vino Sirovica, 

Šoškić Winery & Distillery, Vina Gregorić, Tomac&Bajda i Podrum Mladina čiji se Erdoro našao u 

čašama. Dobru zabavu omogućili su sjajni glazbenici iz grupe Status, a prije toga nastupom je 

oduševio Traumatic Arts show. Subota je počela razgibavanjem na dječjem adrenalinskom 

programu uz  Renatu Sopek. O pravoj čaši za svako vino posjetitelji su učili od Tomislava 

Tuđena, a radionica Filipa Božića potvrdila je kako su plešivički pjenušci najbolji u Hrvatskoj. 

Najmlađi su gledali Školu čarobnih životinja, a na Art&wine radionici Karle Ban uživali su brojni 

ljubitelji umjetnosti i vina. O pinot noiru moglo se naučiti pak od Antonija Gregorića, a puno je 

smijeha svojim nastupom donijela Marina Orsag. Kroz cijeli dan prisutne je zabavljao DJ Bistra, a 

svojim nastupima oduševili KUD Sveta Jana, KUD Lipa iz Slavetića, KUD Okićka trešnja i glazbeno 

- folklorna sekcija Udruge umirovljenika Jastrebarsko. Opća Opasnost zabavljala je prisutne do 

dugo u noć, dok je DJ bio zadužen za dobru zabavu cijelog vikenda. Ležerna nedjelja također je 

privukla brojne posjetitelje u perivoj. Morana Zibar podučavala je vinskoj abecedi, a još jedna 

radionica Art&wine Karle Ban oduševila je sve 

polaznike. Prisutni su imali prilike uživati i u dvije 

predstave Kerekesh teatra te u nastupima Svetojanskih 

mažoretkinja i puhačkih orkestara iz Gornjeg Desinca, 

Stankova i Plešivice. Za kraj ovogodišnjih dana vina 

svirala je Crvena jabuka.  

5.1.1.2. Festival pjenušaca i jagoda oduševio! 

 
U plešivičkom je kraju 28. i 29. svibnja 2022. treći put 

održan „Festival pjenušaca & jagoda“ pod 

pokroviteljstvom Grada Jastrebarskog i Turističke 

zajednice grada Jastrebarskog. U jedanaest plešivičkih 

vinarija – „Robert Braje“, „Dobra berba“, „Željko 

Gregorić“, „Ivančić-Griffin“, „Jagunić“, „Kolarić“, „Korak“, 

„Kurtalj“, „Sirovica“, „Šember“, „Tomac&Bajda“ te u Hotelu Princess tijekom vikenda otvarali su 

se najbolji pjenušci, čulo se zveckanje čaša, a domaćih crvenih mirisnih jagoda Udruge 

proizvođača jagoda Zagrebačke županije „Jagodni prsten“ i ukusne hrane uz odličnu glazbu i 

zabavu bilo je napretek, usprkos kiši i hladnijem vremenu na koje se gotovo nitko nije obazirao. 
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Vrijedni su se vinari, kao što to uvijek biva, trudili da se gosti osjećaju kao kod kuće i još jednom 

dokazali da je Plešivica najbolja hrvatska regija za proizvodnju pjenušaca, a njihove etikete mogu 

ponosno stajati uz bok etiketama zvučnih svjetskih imena. Uz to svaka vinarija je dobila bocu kao 

svojevrsnu signalizaciju za sudionike festivala i proizvođača pjenušaca. Po cestama Plešivice, 

posjetitelji su se vozili zanimljivim T1 vozilima, a zanimljive boje vozila svakako su rastjerale 

kišu.  

5.1.1.3. Dvostruko više turista posjetilo Jasku  
 

Nadmašena su očekivanja i planovi u turističkom 

prometu za polovicu 2022. godinu u Jaski.  Jasku je, 

naime, u prvih šest mjeseci posjetilo 7.257 turista, od 

čega je stranih turista bilo 8.826, a domaćih 3.903, što je 

u odnosu na isto razdoblje 2021. godine više za 4.664 

ukupnih dolazaka. Ostvareno je ukupno 13.179 noćenja, 

od čega 7.330 stranih i 5.849 domaćih turista, što je u odnosu na isto razdoblje 2021. godine više 

za 8.253 ukupnih noćenja. To je gotovo trostruko više noćenja u odnosu na prvih šest mjeseci u 

2021. godinu, kada je ostvareno 4.926 noćenja. Osim domaćih, najčešći turisti bili su Nijemci, 

Poljaci, Česi, Slovaci, Austrijanci, Slovenci, Nizozemci i Talijani, a prosječno su u Jaski ostali dva 

dana. Na području Jastrebarskog otvoreno je 10 novih smještajnih objekata s ukupnim 

raspoloživim kapacitetom od 636 kreveta.  

 

Vrsta 
turista 

Dolasci 
30.06.2021. 

Noćenja 
30.06.2021. 

REALIZACIJA 
Dolasci 30.06. 
2022. 

REALIZACIJ
A 
Noćenja 
30.06. 
2022. 

RAZLIKA  
Dolasci 

RAZLIKA  
Noćenja  

Strani 1.436 2.631 3.903 7.330 +2.467 +4.699 

Domaći 1.157 2.295 3.354 5.849 +2.197 +3.554 

UKUPNO 2.593 4.926 7.257 13.179 +4.664 +8.253 

 

Od početka 2022. godine otvoreni su sljedeći smještajni objekti:  

» Kuća za odmor Minja *** , 2/2 + 0 PK, ukupno 4 gostiju, Brezari 27  

» Kuća za odmor Donja Gonjeva ** , 1/2 + 0 PK, ukupno 2 gosta, Orešje Okićko 97  

» Apartman Ivančić – dva sunca, 2 fiksna kreveta, ukupno 2 gosta, Zdihovačka 77  

» Ruralna kuća za odmor Hrvojka – dva sunca, 2 fiksna kreveta, ukupno 2 gosta, Plešivica 

30/C 

» Sobe Moj Hir ****, ukupno 12 gostiju, Stankovo 33 

» Kuća za odmor Wellspring *****, 3 sobe, ukupno 8 gosta, Ivančiči 111a 
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» Studio apartman Buteo ***, 5 gosta, Vladimira Nazora 19 

» Kuća za odmor Srce***, 2/3 + 2 PK, ukupno 6 gosta, Dragovanščak 98 

» Kuća za odmor Stina**, 1/2 + 1 PK, ukupno 4 gosta, Dragovanščak 69 

» Kuća za odmor Villa Plešivica View*****, 2/2 + 2 PK, ukupno 4 gosta, Vlaškovec 171 

U ovom izvještajnom razdoblju održane su sljedeće manifestacije kojih su Grad i Turistička 

zajednica grada Jastrebarskog bili organizator ili suorganizator:  

»  Klizanje u parku  

»  Turistička tura povodom obilježavanja međunarodnog dana turističkih vodiča  

»  Fašnik u vrtiću  

»  Bubbles run utrka 

»  Uskrs  

»  Jaskanski polumaraton  

» Biciklijada Jaskansko srce  

» Cvjetna Jaska & 20 godina obilježavanja udruženja obrtnika   

» Festival Pjenušaca &  Jagoda  

» Dani vina 

» Pjenušavi doručak  

» Kina na otvorenom (Perivoj- 18. lipnja i Japetić 2.srpnja)  

» Svjetsko natjecanje u agilityiju  

» Ina delta rally  

» Jaqo – kviz na otvorenom  

» Ljeto u Jaski 

 

5.1.2. Razvoj GZ Jalševac 
 

Programom razvoja Gospodarske zone Jalševac i Urbanističkim planom uređenja zone, 

definirana je potreba za razvojem i unapređenjem kvalitetne infrastrukture u zoni te stvaranje 

dugoročnih uvjeta za rast poduzetništva. Nastavno na započete kapitalne projekte izgradnje 

infrastrukture u zoni u prvoj polovici 2022. godine završeni su radovi na izgradnji prometnica 

S3-S4-T10 u sklopu projekta Izgradnja prometnica S3-S4-T10 u Gospodarskoj zoni Jalševac u 

Jastrebarskom.  
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5.1.2.1. Nova prometnica u jaskanskoj Gospodarskoj zoni 
 
Ulaganjem u infrastrukturu Gospodarske zone, Grad 

Jastrebarsko doprinosi stvaranju povoljnog 

poduzetničkog okruženja. Završeni su radovi na 

izgradnji prometnice u zoni prema pročistaču otpadnih 

voda (S3,S4,T10), a ukupna vrijednost ovog EU projekta 

je gotovo 13 milijuna kuna. Realizacijom ovog projekta 

omogućit će se otvaranje pristupa neiskorištenom zemljištu i povećanje površina 

namijenjenih za poduzetništvo te će se tako izravno doprinijeti stvaranju povoljnog okruženja za 

osnivanje i razvoj poduzeća te unaprjeđenje poduzetničkih aktivnosti. Trenutno u gospodarskoj 

zoni posluje 30 - ak subjekata koji osiguravaju više od 1.000 radnih mjesta. Provedbom projekta, 

pored same prometnice izgradit će se i druga osnovna komunalna infrastruktura, izgradnjom 

koje će se na zemljištu u okruženju prometnice stvoriti uvjeti za ulaganje budućih investitora. 

Osim izgradnje prometnice, projekt je uključio i ugradnju infrastrukture vodovoda, odvodnje te 

elektro - kabelskih instalacija. Ukupna površina koridora izgrađene prometne i komunalne 

infrastrukture je 15.076,00 m2. Projekt se provodi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020., a vrijedan je 12.970.144,05 kuna. Projekt je 

sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 11.024.622,44 

kuna, dok je Grad Jastrebarsko uložio vlastita sredstva u iznosu od 1.945.521,61 kuna. 

 

5.1.2.2. Otvoren jedan od najvećih logističko-distributivnih centara za duboko smrznutu 

robu u Hrvatskoj!  

 

Kaufland je u Jastrebarskom u pogon pustio dodatni 

logističko-distributivni centar specijaliziran za duboko 

smrznuti asortiman. Službenom puštanju u pogon novog 

skladišta tlocrtne veličine čak 5.873 četvornih metara 

prisustvovali su: predsjednik uprave Kauflanda, Patrick 

Rudat, član uprave za Prodaju i logistiku, Martin Marić, 

direktor logističko-distributivnog centra, Siniša Jurenec te gradonačelnik Jastrebarskog 

Zvonimir Novosel sa suradnicima koji je tom prilikom izrazio veliko zadovoljstvo suradnjom 

između ovog trgovačkog lanca i Grada.  
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5.1.3. Projekti ukupnog razvoja grada 
 
Projekti ukupnog razvoja grada obuhvaćaju aktivnosti usmjerene na izradu strateških 

dokumenata i izvješća u skladu s nacionalnim i EU propisima, pripremu projekata za 

financiranje iz europskih fondova, provođenje istih, te suradnju s nadležnim tijelima za 

provedbu EU projekata na nacionalnom nivou. Nadalje, obuhvaćene su i aktivnosti prijave 

projekata grada za sufinanciranje s nacionalne i županijske razine, njihova provedba te 

izvještavanje o namjenskom utrošku sredstava.  

 

U prvoj polovici 2022. godine 8 EU projekta je bilo u provedbi, dok su 3 EU projekta prijavljena. 

 

Tablica EU PROJEKTI  

Financijska perspektiva EU 2014 do 2020 

Naziv projekta Iznos u HRK Status projekta 

Projekt opremanja Vatrogasnog doma u naselju Guci Draganički 177,300.00 u provedbi 4/22-4/23 

Izgradnja i modernizacija biciklističko-pješačkih staza na glavnoj 
gradskoj prometnici u Jastrebarskom 

13,834,637.27 u provedbi 10/20- 11/22 

Obnova i revitalizacija dvorca Erdody u Jastrebarskom 73,639,686.93 u provedbi 3/18- 12/23 

Izgradnja prometnica S3-S4-T10 u Gospodarskoj zoni Jalševac u 
Jastrebarskom 

12,970,144.05 u provedbi 2/21- 8/22 

Sustav vodoopskrbe, odvodnje i prošišćavanja otpadnih voda 
aglomeracije Jastrebarsko (Vode Jastrebarsko/ GJ partner) 

169,267,139.31 u provedbi 10/17- 12/22 

ZAMAh – Zajedno za mentalno zdravlje (Udruga Ježeva kućica/ GJ 
partner) 

482,200.63 u provedbi 12/21- 6/23 

Promocija mentalnog zdravlja djece i mladih u zajednici „FRIENDS“ 
(Udruga Ježeva kućica/ GJ partner) 

490,314.90 u provedbi 3/22- 9/23 

Financijska perspektiva EU 2021 do 2027 

Naziv projekta Iznos u HRK Status projekta 

Sanacija klizišta u naselju Prilipje na nerazvrstanoj cesti NC 4603 1,741,193.75 u provedbi 12/20- 5/23 

Izrada projektno - tehničke dokumentacije za rekonstrukciju dijela 
šumske NC1847 u funkciji protupožarnog puta 

801,021.88 prijavljen 22-02 

Priprema projektno - tehničke dokumentacije izgradnje Centra za 
upravljanje rizicima u Jastrebarskom 

1,044,750.00 prijavljen 22-02 

GrEeN hERitAge (GENERA) - looking for the green value of Cultural 
Heritage Sites (Warsaw University of Life Sciences; GJ partner 
201.972.64 €/ 1.514.795.00 HRK) 

10,923,469.80 prijavljen 22-02 

 

Od ukupno 8 EU projekata u provedbi, 3 projekta grad provodi u partnerstvu, dok je za 5 

projekata grad nositelj i korisnik EU sredstava. U prvoj polovici godine u provedbi projekata u 

kojima je grad nositelj, provedene su sljedeće aktivnosti : 
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Obnova i revitalizacija dvorca Erdödy u Jastrebarskom 

» u lipnju 2022.  godine sklopljen je ugovor o izvođenju radova na obnovi dvorca 

» izvođač radova na obnovi dvorca Erdödy uveden je u posao 22. srpnja 2022. te se završetak 

radova očekuje u roku od 480 kalendarskih dana od dana uvođenja u posao. 

 

Izgradnja i modernizacija biciklističko-pješačkih staza na glavnoj gradskoj prometnici u 

Jastrebarskom 

» u prvoj polovici godine većina radova na izgradnji i modernizaciji biciklističko – pješačkih 

staza je izvedena te je primopredaja istih po izvršenom tehničkom pregledu predviđena za III. 

kvartal ove godine. 

 

Izgradnja prometnica S3-S4-T10 u gospodarskoj zoni Jalševac u Jastrebarskom 

» u svibnju ove godine završeni su radovi na izgradnji prometnica S3-S4-T10 u GZ Jalševac, a 

aktivnosti na primopredaji i tehnički pregled istih uslijedile su u drugoj polovici godine.   

 

Projekt opremanja vatrogasnog doma u naselju Guci Draganički 

» u prvoj polovici godine pokrenuti su postupci jednostavne nabave za nabavu opreme i uređaja 

za kuhinju i namještaja za dvoranu DVD-a 

» opremanje vatrogasnog doma i realizacija troškova planirana je u drugom polugodištu ove 

godine. 

 

Sanacija klizišta u naselju Prilipje na nerazvrstanoj cesti NC 4603 

» krajem izvještajnog razdoblja Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz Fonda solidarnosti 

Europske unije odobren je za provedbu sanacije klizišta u naselju Prilipje. 

 

U skladu s pravilima o vidljivosti EU projekata, sve detaljne informacije o projektima u provedbi 

(iznos odobrenih EU sredstava, razdoblje provedbe, i dr.) dostupne su na web stranicama Grada. 

5.1.3.1. Radovi na izgradnji biciklističko – pješačkih staza pri samom kraju 
 
Još jedan EU projekt uskoro će biti realiziran. Jedna od 

najprometnijih gradskih prometnica postat će sigurnija za 

kretanje pješaka i biciklista, a u sam projekt ugrađena su i 

pametna prometna rješenja poput svjetlosnih prometnih 

znakova i mjerača brzine kretanja vozila, istaknuo je 

gradonačelnik Zvonimir Novosel prilikom obilaska 

radova na izgradnji biciklističko – pješačkih staza na glavnoj gradskoj prometnici GG1.  

https://www.jastrebarsko.hr/gospodarstvo/eu_projekti/eu_projekti_2014_2020/
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Obilasku, početkom mjeseca svibnja 2022., pridružili su se i predsjednik gradske četvrti Gornja 

Jaska, Adamo Vuksan i Donja Jaska, Goran Golešić te predsjednik Gradskog vijeća Leon Bastašić i 

potpredsjednik Milenko Kordić kao i stručne službe Grada. Građevinski radovi trajali su do 

početka ljeta, a sam završetak projekta sukladno natječaju na koji je projekt prijavljen predviđen 

je za studeni 2022. godine. Projektom će se povezati tri dionice biciklističko - pješačkih staza, 

postaviti LED rasvjeta i prometna signalizacija, a važan je naglasak i na zelenoj infrastrukturi. 

Projektom sufinanciranim EU sredstvima, vrijednim gotovo 14 milijuna kuna, izgradilo se 

ukupno 3 650 metara modernih biciklističko - pješačkih staza na dionici prometnice od kružnog 

toka kod nadvožnjaka, pa sve do Radničke ulice.  

5.1.3.2. Potpisan ugovor za izvođenje radova, kreće obnova dvorca Erdödy 
 
Potpisom ugovora za izvođenje radova na obnovi i 

revitalizaciji dvorca Erdödy u Jastrebarskom stvoreni su i 

posljednji uvjeti za početak obnove jednog od najljepših i 

najprepoznatljivijih simbola Jaske. Ugovor su u četvrtak 

30. lipnja 2022. u atriju dvorca potpisali Zvonimir 

Novosel, gradonačelnik Grada Jastrebarskog i Srđan 

Jončić, član Uprave poduzeća ING-GRAD d.o.o. specijaliziranog za sanaciju, restauraciju i 

konzervaciju spomeničke i kulturne baštine, kojem je posao dodijeljen na temelju provedenog 

postupka javne nabave. Ovo je povijesni trenutak. Dvorac Erdödy dobiva priliku za nov život i 

kreće u obnovu čime naš dugogodišnji san postaje stvarnost. Neizmjerno sam sretan i vjerujem da 

sa svim građankama i građanima Jaske dijelim radost što ćemo uskoro moći uživati u punoj ljepoti 

našeg obnovljenog dvorca i svim kulturno-zabavnim sadržajima koji nas u njemu očekuju, izjavio je 

Zvonimir Novosel, gradonačelnik Grada Jastrebarskog. Rok za izvođenje radova iznosi 480 

kalendarskih dana od dana uvođenja Izvođača u posao, a ukupna je vrijednost izvođenja radova 

108.194.041,60 kuna bez uključenog PDV-a. Zbog poremećaja na tržištu uzrokovanih 

pandemijom i ratom u Ukrajini koji su se odrazili i na samu vrijednost radova, ona premašuje 

ukupnu vrijednost projekta obnove i revitalizacije dvorca Erdödy koja sukladno Ugovoru o 

dodjeli bespovratnih sredstava iznosi 73,639.686,93 kuna, od čega se sredstvima iz Europskog 

fonda za regionalni razvoj sufinancira 49,503.626,59 kuna. Međutim, podršku projektu izrazili 

su jaskanski gradski vijećnici koji su na svojoj 7. sjednici većinom glasova podržali prihvaćanje 

ponude za izvođenje radova na obnovi dvorca usvajanjem izmjene Odluke o izvršavanju 

proračuna u ovoj godini, čime se osiguravaju dodatna proračunska sredstva potrebna da bi 

projekt aplicirao za dodatne izvore financiranja. Nakon završetka radova na obnovi dvorca, 

najmanje 80 posto površine dvorca bit će dostupno javnosti, dok će 20 posto objekta biti moguće 

staviti u komercijalnu upotrebu.   
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5.1.3.3. S jaskanskim STEM - om raste cijela Hrvatska 
 
Iznimno uspješan jaskanski projekt Sa STEM - om 

raSTEMo, početkom veljače 2022., krenuo je na turneju 

po hrvatskim školama. Radionice kojima je cilj 

popularizacija STEM područja, tijekom ovog izvještajnog 

razdoblja održale su se u školama u svih 20 županija te u 

Gradu Zagrebu, temeljem suglasnosti Ministarstva 

znanosti i obrazovanja za provedbu programa u obrazovnim ustanovama. Ponosna sam što je naš 

projekt pobudio tolik interes javnosti, a osobito djece i nastavnika. Upravo nas je popularizacija 

znanosti potaknula na osmišljavanje ovog projekta, a male Jaskanke i Jaskanci su ga s 

oduševljenjem prihvatili. Nadam se da će i polaznici iz drugih dijelova Hrvatske pokazati sličan 

interes, ističe Nikolina Ribarić, autorica projekta, ujedno i zamjenica jaskanskog gradonačelnika 

Zvonimira Novosela. Edukacija koja su se provodile u školama namijenjena su učenicima 3. i 4. 

razreda koji još nisu imali doticaj s ovakvim oblikom nastavnog sadržaja, a u 3 sata koliko je 

predviđeno trajanje, prošlo se kroz 3 radionice: biologije i kemije, fizike te informatike i 

robotike. Kroz radionice je već ranije prošlo više od 100 polaznika s područja Jastrebarskog, dok 

se u program razvijanja novih inovativnih modela podučavanja uključilo i oko tisuću sudionika s 

područja cijele Hrvatske.   Kroz ovaj projekt u Jaski je već opremljena multifunkcionalna učionica 

i Znanstveni park, a mališani će uskoro dobiti i STEM kutić, što je dio projekta „STEM - 

budućnost za 5“ čiji je nositelj Savez društava „Naša djeca“ Hrvatske, a osim u Jastrebarskom, 

provodit će se u Donjem Miholjcu, Kutini, Ogulinu i Opatiji. Partneri projekta Sa STEM-om 

raSTEMo vrijednog gotovo 2,3 milijuna kuna su Institut Ruđer Bošković i Centar za kulturu 

Jastrebarsko, dok je nositelj Društvo naša djeca Jastrebarsko. 

 

5.1.4. Razvoj obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva 

 
Programom razvoja i potpora gospodarstvu Grada Jastrebarskog za 2022. godinu propisane su 

novčane potpore za poticanje razvoja poduzetništva. Ukupno za razdoblje siječanj – lipanj,  

sukladno pristiglim zahtjevima, odobreno je 54 potpora poduzetnicima i to:  

 

➢ početak poslovanja poduzetnika – odobreno 8 potpora  

➢ potpore za djelatnost dadilje – odobrene 3 potpore 

➢ potpore za nastup poduzetnika na sajmovima – odobrena 1 potpora 

➢ potpore za troškove izrade projektne dokumentacije – odobrena 1 potpora 

➢ kapitalne potpore za nabavu opreme – odobrena 41 potpora   

➢ subvencioniranje kamata na poduzetničke kredite  
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Kroz projekt „Lokalni projekt razvoja malog gospodarstva“ iz 2010. godine, Grad Jastrebarsko 

subvencionira kamatu u iznosu od 1% do isteka otplate poduzetničkih kredita, a subvenciju 

koristi 6 poduzetnika putem 6 kreditnih linija. Kroz projekt „Kreditom do uspjeha“ iz 2015. 

godine, Grad Jastrebarsko subvencionira kamatu u iznosu od 1% do isteka otplate poduzetničkih 

kredita, a subvenciju koristi 4 poduzetnika putem 4 kreditnih linija. 

5.1.4.1. Potvrđeno – Jastrebarsko je grad prijatelj poduzetnika 
 
Gradonačelnik Jastrebarskog Zvonimir Novosel preuzeo 

je obnovljeni certifikat grada s povoljnim poslovnim 

okruženjem. Riječ je o vrlo zahtjevnom procesu 

certificiranja gradova jugoistočne Europe koji u 

Hrvatskoj provodi Centar za ekonomski lokalni razvoj 

Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci. Certificirani 

gradovi u Hrvatskoj su: Bjelovar, Cres, Crikvenica, Grubišno Polje, Ivanec, Jastrebarsko, Kostrena, 

Labin i Pleternica, dok su ovaj status, uz Jastrebarsko, obnovili  Kostrena, Crikvenica i Ivanec. 

Grad Jastrebarsko u postupku potvrde certifikata ostvario je izniman uspjeh s 95,33% 

ispunjenih uvjeta, a važno je reći kako je po svim kriterijima ostvaren rezultat daleko iznad 

traženih 75%, u nekim područjima, poput suradnje javnog i privatnog sektora i podrške razvoju 

poduzetništva u maksimalnom 100% iznosu. Međunarodno prepoznat znak certifikacije 

registrirano je obilježje koje mogu koristiti gradovi i općine koje ispune najmanje 75%  zacrtanih 

kriterija, a ono predstavlja garanciju investitorima da određena općina ili grad nudi neophodne 

uvjete za početak uspješnog poslovanja.   

5.1.4.1. Svečano obilježena pedeseta godišnjica Udruženja obrtnika Jastrebarsko 
 

Jaskanski obrtnici i njihovi mnogobrojni gosti okupili su 

se u petak, 20. svibnja 2022. u sali Rubin na svečanoj 

sjednici na kojoj su dodijeljena priznanja i zahvalnice 

dugogodišnjim obrtnicima, suradnicima, partnerima koji 

su podupirali i unaprijedili rad Udruženja u proteklih 50 

godina. Udruženje obrtnika Jastrebarsko danas okuplja 

oko 630 obrtnika s područja Pisarovine, Klinča Sela, Krašića, Žumberka i grada Jastrebarskog. 

Prije pedeset godina nekolicina tadašnjih obrtnika od kojih su neki i sudjelovali na svečanoj 

sjednici odlučila je osnovati Udruženje samostalnih privrednika. Na tome im je zahvalio 

predsjednik Udruženja Stipe Bučar, jer su, kako je rekao, još tada shvatili da obrtnici 

udruživanjem, zajedničkim radom i nastupom mogu pridonijeti boljitku rada svojih obrtnika i 
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olakšati njihovo poslovanje. Jaskanskim obrtnicima obratili su se i čestitali im na ovom 

vrijednom jubileju predstavnici Obrtničke komore Zagreb i Hrvatske obrtničke komore, 

Zagrebačke županije, kao i jaskanski gradonačelnik Zvonimir Novosela koji je tom prilikom 

uručio Udruženju i njegovom predsjedniku Stipi Bučaru posebno priznanje Grada Jastrebarskog. 

Potom su najzaslužnijima i svima koji su na bilo koji način pomogli u radu Udruženja obrtnika 

Jastrebarsko uručena zaslužena priznanja i zahvalnice.  

5.2. Poljoprivreda 

5.2.1. Potpore 

Programom potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Jastrebarskog za 2021. – 2023., 

propisane su novčane potpore za poticanje razvoja poljoprivrede. Ukupno za razdoblje siječanj – 

lipanj 2022. godine, sukladno pristiglim zahtjevima, dodijeljeno je ukupno 59 potpora 

korisnicima i to: 

Ulaganja u primarnu poljoprivrednu proizvodnju 

➢ Ulaganja u Sektor stočarstva/ratarstva/voćarstvo/povrtlarstvo – potporu je ostvarilo 40 

poljoprivrednih gospodarstva, 

➢ Sektor vinogradarstva i vinarstva  - potporu je ostvarilo 12 poljoprivrednih gospodarstva, 

Premija osiguranja 

➢ Sektor stočarstva/ratarstva/voćarstvo/povrtlarstvo - potporu su ostvarila 2 poljoprivredna 

gospodarstava, 

➢ Sektor vinogradarstva i vinarstva  - potporu je ostvarilo 1 poljoprivredno gospodarstvo  

Ulaganja u povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava  

➢ Sektor stočarstva/ratarstva/voćarstvo/povrtlarstvo – potporu su ostvarila 3 poljoprivredna 

gospodarstva  

➢ Sektor vinogradarstva i vinarstva  - potporu je ostvarilo 1 poljoprivredno gospodarstvo 

5.2.2. Sanacija šteta od elementarnih nepogoda  
 

U lipnju 2022. godine Župan Zagrebačke županije donio je Odluku o proglašenju prirodne 

nepogode „Tuča“ za područja općina Krašić, Žumberak i grada Jastrebarsko, prilikom kojeg 

nevremena (2. lipnja) je na navedenim područjima nanesena velika šteta u poljoprivredi, 

gospodarstvu i prometu. U roku za prijavu šteta, Grad Jastrebarsko je zaprimio i obradio 373 

prijava koje su unesene u državni registar šteta. 
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5.3. Stožer civilne zaštite Grada Jastrebarskog  
 

Stožer civilne zaštite Grada Jastrebarskog u ovom izvještajnom razdoblju održao je jednu 

sjednicu. Na održanoj sjednici glavna tema bila je COVID-19 odnosno daljnje sprječavanje širenja 

epidemije koronavirusa koja je obuhvatila cijelo područje Republike Hrvatske, pa tako i naš grad, 

te situacija oko zbrinjavanja raseljenih osoba sa područja Ukrajine. Nadalje, u ovom izvještajnom 

razdoblju održano je i osposobljavanje novih članova stožera. 

6. KOMUNALNO I VODNO GOSPODARSTVO, PROSTORNO UREĐENJE I 
ZAŠTITA OKOLIŠA 
 

U razdoblju siječanj – lipanj 2022. godine realizirani su poslovi u skladu sa proračunskim 

sredstvima i programima te su obavljani drugi s njima povezani poslovi koji spadaju u djelokrug 

ovog Upravnog odjela. 

6.1. Gradnja komunalne infrastrukture  
 
Tijekom prve polovice 2022. godine izvršeni su sljedeći poslovi iz programa gradnje komunalne 

infrastrukture: 

 

Izgradnja cesta: 

» Pružanje geodetskih usluga u postupcima evidentiranja nerazvrstanih cesta, izrada prometnih 

elaborata, izrada troškovnika izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području grada 

Jastrebarskog, usluge vještačenja i otkup zemljišta. 

 

 
Izgradnja javnih površina: 

» Realizirana su sredstva za izradu natpisnih ploča za potrebe projekta „Aleja prvašića“, zatim 

dio sredstava za pružanje usluga izrade glavnog projekta nogostupa Guci Draganički-Vukšin 

Šipak, sredstva za projektiranje dječjeg igrališta i vježbališta uz SRC Centrala te sredstva za 

izvođenje radova na uređenju parkirališta u Ulici Ivane Brlić Mažuranić (pored vježbališta). 

 

Izgradnja javne rasvjete: 

» Realizirana su sredstva s osnove troškova elektroenergetskog priključka za manifestacije u 

Perivoju Erdödy. 

 

Izgradnja groblja:  
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» Realizirani su radovi na uklanjanju stare i postavljanju nove ograde na mjesnom groblju 
Pavlovčani. 
 

Izgradnja komunalno-vodnih građevina: 

» U razdoblju siječanj-lipanj 2022. godine utrošena sredstva odnose se investicijsko održavanje i 

gradnju vodoospkrbnog sustava i to: investicijsko održavanje postojećeg i izradu produžetka 

vodovoda u parku Erdödy, izradu priključka vode za uređaj za pročišćavanje otpadnih voda, 

izgradnju produžetka sekundarnog vodoopskrbnog cjevovoda u Ulici A. Šenoe, zamjenu dijela 

dotrajalog cjevovoda u naseljima Jurjevčani i Ivančići i prespajanje vodospreme Jurjevčani 2. 

Nadalje, sredstva su utrošena na investicijsko održavanje i gradnju sustava javne odvodnje i to: 

pranje i čišćenje cjevovoda u svrhu sanacije dijela istog u naselju Desinec, sanaciju dijela 

cjevovoda u naselju Domagović, rekonstrukciju kanalizacijskog revizionog okna na križanju ulica 

A. i D. Starčevića i M. Gupca i radove sekundarne odvodnje u Ulici A. Šenoe, a isplaćena su po 

podnesenim zahtjevima za isplatu kapitalnih pomoći koja se u svrhu gradnje građevina za javnu 

odvodnju i javnu vodoopskrbu doznačuju trgovačkom društvu Vode Jastrebarsko d.o.o.. 

6.1.1. Europskim sredstvima u Jastrebarskom se sufinanciraju priključci kućanstava na 
odvodnju i to u iznosu od 80 do 100% 
 

Nastavno na izgradnju i rekonstrukciju mreže 

vodoopskrbe i odvodnje, u naseljima obuhvaćenima 

projektom izvodit će se kućni kanalizacijski priključci. Za 

80% građana koji ispunjavaju sve tehničke uvjete 

priključak će se izvesti besplatno, dok je kod nekih 

priključaka potrebno izvršiti dodatne radove, a tim će 

građanima iznos biti pokriven u iznosu od 80%. Radovi će se izvoditi u Gornjem i Donjem Izimju, 

Novakima Petrovinskim, Petrovini, Volavju, Gornjoj i Donjoj Reki, Prhoću, Gornjem Desincu, 

Domagoviću te u Zagrebačkoj ulici u Jastrebarskom. Na kraju projekta postotak građana 

priključenih na kanalizacijsku mrežu bit će 97% na mjestima gdje je izgrađena mreža 

vodoopskrbe i odvodnje, odnosno uvodi se nova usluga odvodnje i pročišćavanja za 4.000 novih 

korisnika kanalizacijske mreže. I sam uređaj za pročišćavanje otpadnih voda u pokusnom je 

radu, a njime će se omogućiti dodatna zaštita okoliša, zahvaljujući najmodernijoj tehnologiji i 

trećem stupnju pročišćavanja na kojem je koncipiran.  Projekt poboljšanja vodno-komunalne 

infrastrukture aglomeracije Jastrebarsko najveća je investicija u povijesti Jastrebarskog u okviru 

koje su izvedeni radovi na izgradnji i rekonstrukciji mreže vodoopskrbe i odvodnje. Različiti 

radovi izvodili su se na području 15 naselja – Cvetkovića, Čabdina, Domagovića, Donje Reke, 

Donjeg Desinca, Drage Svetojanske, Gornje Reke, Gornjeg Desinca, Hrašća, Izimja, Jastrebarskog, 
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Jurjevčana, Novaka Petrovinskih, Prhoća i Volavja. Tijekom projekta otvoreno je ukupno 18 

gradilišta te je izgrađeno više od 40 kilometara kanala i kolektora, zajedno s crpnim stanicama, 

vodospremama, retencijskim bazenima i kišnim preljevima. Nakon polaganja vodovodnih i 

kanalizacijskih cijevi, izvedeni su i radovi sanacije i asfaltiranja prometnica. Ukupno je 

asfaltirano više od 32 kilometra prometnica, od čega su za oko 26 kilometara osigurana sredstva 

iz proračuna Grada Jastrebarskog.  Ovom investicijom dugoročno će se povećati kvaliteta života 

u našem gradu i okolnim naseljima. 

6.2. Održavanje komunalne infrastrukture 
 
Tijekom prve polovice 2022. godine izvršeni su sljedeći poslovi iz programa održavanja 

komunalne infrastrukture: 

 

➢ održavanje nerazvrstanih cesta (sanacija asfalta, navoz pijeska, iskop i uređenje graba, 

uređenje bankina, malčiranje…itd.)  

➢ održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

➢ postava potrebne vertikalne signalizacije, natpisnih ploča i stupića 

➢ zimsko održavanje cesta i ulica na području Grada  

➢ čišćenje javnih površina (trgova, parkova, pješačkih staza, javnih prometnih površina…)  

➢ održavanje javnih zelenih površina (košnja i uređenje)  

➢ održavanje dječjih igrališta 

➢ održavanje urbane opreme i autobusnih stajališta 

➢ održavanje svih groblja na području Grada 

➢ održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, te podmirivanje troškova električne energije za 

javnu rasvjetu 

6.3. Upravljanje imovinom 
 
U razdoblju siječanj-lipanj 2022. godine realizirane su, između ostalog, slijedeće aktivnosti iz 

Programa upravljanja imovinom:  

» Realizirana su sredstva za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata u vlasništvu 

Grada, odnosno koje koristi Grad Jastrebarsko, a koja se odnose na troškove redovnog 

održavanja objekata te pričuve za poslovne prostore koje plaća Grad kao vlasnik prostora, zatim 

sredstva za elektroinstalaterske radove u Perivoju Erdödy u svrhu organizacije manifestacije 

„Dani vina“ te sredstva za postavu zaštitne mreže na igralištu u Stankovu. Nadalje, realizirane su 

usluge vještačenja za izradu elaborata procjene tržišne vrijednosti nekretnina u vlasništvu Grada 

i usluge čuvanja mobilne pozornice financirane u sklopu EU projekta KulTura.  
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6.4. Zaštita okoliša  
 

U razdoblju siječanj-lipanj 2022. godine u okviru programa zaštite okoliša realizirane su usluge    

sakupljanja i propisnog zbrinjavanja lešina životinja i ostalih nusproizvoda s javnih površina grada 

Jastrebarskog, iznošenja i odvoza otpada, odvoza i zbrinjavanja otpada s reciklažnog dvorišta, 

opskrbe vodom i troškova naknade za uređenje voda. Nadalje, u okviru ovog programa Grad je 

podmirio i poticajnu naknadu za smanjenje količine miješanog komunalnog otpada, kao i troškove 

izvršenja putem treće osobe u svrhu uklanjanja ruševine zgrade u naselju Dragovanščak. 

 

Energetika: 

➢ utrošena sredstva odnose se na rashode projekta implementacije sustava korištenja 

električnih bicikala 

Digitalizacija lokalne uprave: 

➢ U razdoblju siječanj-lipanj 2022. godine u okviru ovog programa djelomično su podmirene 

usluge održavanja WEB Gis sustava Grada Jastrebarskog i izrade programske i funkcionalne 

nadogradnje webGIS sustava Grada Jastrebarskog, čime se omogućuje učinkovito upravljanje 

resursima na području Grada.   

6.4.1. Novo priznanje za Grad Jastrebarsko: European energy award 
 

Za aktivno sudjelovanje u EU projektu IMPLEMENT Grad 

Jastrebarsko dobio je European energy award certifikat. 

Certifikat je gradonačelniku Zvonimiru Novoselu uručio 

ravnatelj REGEA-e dr.sc. Julije Domac. Grad Jastrebarsko 

je među gradovima koji uvijek pokazuju iskorak u 

aktivnostima vezanima uz energetsku politiku, istaknuo je 

ravnatelj REGEA-e te pojasnio da je The European Energy Award (eea) sustav certifikacije i 

upravljanja kvalitetom za gradove/općine koji se zalažu za održivu energetsku, klimatsku i 

prometnu politiku. Uvođenjem  programa upravljanja kvalitetom i certifikacije European Energy 

Award (eea) u Belgiji, Grčkoj, Poljskoj i Hrvatskoj, projekt IMPLEMENT imao je za cilj uspostavu 

svih potrebnih struktura u gradovima/općinama za provedbu održivih klimatskih i energetskih 

politika. 30 pilot gradova/općina bilo je uključeno u ovaj vrijedan projekt, a nakon njegove 

provedbe, REGEA i dalje nastavlja razvijati i provoditi svoju klimatsku i energetsku strategiju 

korištenjem eea standarda i kriterija. Gradonačelnik Jastrebarskog Zvonimir Novosel dodao je 

kako je Grad Jastrebarsko još 2010. potpisao Povelju Covenant of Mayors, upravo s ciljem 

povećanja energetske učinkovitosti. Ovo nije prva nagrada u području energetske učinkovitosti. 
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Grad Jastrebarsko je još 2014. godine dobio prestižnu nagradu Joint Research Center - a za projekt 

„Sa štednom rasvjetom do uštede i čistog okoliša“ u kategoriji Zelene rasvjete. Mi smo mali grad, na 

europskoj i svjetskoj energetskoj karti ne značimo puno. Ali smatramo da promjena svijesti kreće 

upravo do nas malih. Od nagrada se ne živi, ali one svakako daju dodanu vrijednost projektima koje 

provodimo i djeluju kao poticaj, istaknuo je Novosel. 

6.4.2. Postavljeni spremnici za sakupljanje otpadnih jestivih ulja 
 
Na području Jastrebarskog postavljeni su spremnici za 

sakupljanje otpadnih jestivih ulja, što je ponovni iskorak 

u čuvanju okoliša i zdravlja ljudi, kao i poticanju 

visokokvalitetnog recikliranja s ciljem ponovne uporabe 

ove vrijedne sirovine. Spremnici su postavljeni na tri 

lokacije na području Jastrebarskog, i to: u sklopu zelenog 

otoka u naselju Cvetković, u sklopu zelenog otoka na Trgu Ljube Babića, u Ulici F. Tuđmana 75 A 

i B. Trgovačko društvo BIO-GORIVA d.o.o. financiralo je postavu spremnika te je zaduženo za 

njihovo redovito pražnjenje, odvoz i zbrinjavanje sirovine. Pravilnim odlaganjem otpadnih 

jestivih ulja rasterećuje se kanalizacija, komunalno odvođenje otpadnih voda, kao i instalacije i 

cjevovodi u domaćinstvu.  

6.5. Ostalo  
 
U Odjelu su kontinuirano vođeni postupci vezani uz komunalnu naknadu (izmjera prostora, 

izdavanje rješenja, zaduživanje obveznika), komunalni doprinos (obračun doprinosa, izdavanje 

rješenja), ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada (obračun naknade, izdavanje rješenja…) i 

komunalno redarstvo. Obavljani su svi poslovi vezani uz donošenje zaključaka, odluka, 

pravilnika i ugovora koji se odnose na Odjel, a iz nadležnosti gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Grada Jastrebarskog. 

6.5.1.U Gradu Jastrebarskom krenulo s radom prometno redarstvo 
 

Od 1. lipnja, sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama, u Gradu Jastrebarskom službeno 

je s radom započelo prometno redarstvo. Prometni redar sukladno odredbama predmetnog 

Zakona, obavlja poslove nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila s ciljem 

učinkovitog rješavanja prometnih problema u gradu, a time i povećanja kvalitete života građana. 

Za uspostavljanje reda i poboljšanje stanja u prometu, sudionici u prometu dužni su postupati u 

skladu s propisima o prometnim pravilima te su se dužni pridržavati ograničenja, zabrana i 

obveza sukladno postavljenim prometnim znakovima. U prvih mjesec dana prometno je 

redarstvo za nepropisno parkiranje i zaustavljanje vozila izricalo upozorenja, kako bi se građane 
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osvijestilo o važnosti pridržavanja propisa. Nakon isteka roka od mjesec dana, izriču se i 

novčane kazne. 

7. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

7.1. Novorođenčad 

7.1.1. Naknada za opremu novorođenog djeteta 
 

Uz već postojeće financiranje javnih potreba, Grad Jastrebarsko i dalje najveću brigu posvećuje 

upravo djeci te je tako i u ovoj 2022. godini nastavio s isplatama jednokratne pomoći za opremu 

novorođene djece. Jednokratna pomoć za opremu isplaćivala se u iznosu od 3.000,00 kuna za 

prvo i drugo dijete te 7.000,00 za treće i svako sljedeće novorođeno dijete. U ovom vremenskom 

razdoblju zaprimljeno je 67 zahtjeva za pomoć za opremu za novorođenčad, za što je ukupno 

isplaćeno 223.500,00 kuna.  

7.1.1.1. 500 kuna više „pod jastuk“ jaskanskih beba 
 
Gradonačelnik Jastrebarskog Zvonimir Novosel odlučio je u 2022. godini podići naknade za 

opremu novorođenčadi. Tako su jaskanske bebe „pod jastuk“ dobile 500 kuna više nego prošlih 

godina. Konkretno će ove naknade sad iznositi 3 tisuće kuna za prvo i drugo te 7 tisuća kuna za 

treće i svako sljedeće dijete, umjesto dosadašnjih 2,5 tisuće i 6,5 tisuća kuna, a odnose se na bebe 

koje su rođene od 1. siječnja 2022. godine. Važno je napomenuti kako Grad Jastrebarsko izlazi u 

susret mladim obiteljima pa je uvjet za ostvarivanje prava na naknadu da su u Jaski prijavljeni 

tek 6 mjeseci, dok je u drugim sredinama slučaj i po nekoliko godina. Jedna je to od mjera kojima 

se nastoje omogućiti što bolji uvjeti za svaku obitelj, ali i privući nove stanovnike u naš grad, a u 

nju je do sad uloženo gotovo 8 milijuna kuna.  

7.1.1.2. Malena Rita prva je beba rođena u 2022. godini 
 
Drugog dana siječnja na svijet je došla malena Rita, prvo 

dijete Martine i Martina Škvorca i prva beba s jaskanskog 

područja rođena u 2022. godini. Iako je već tradicionalan 

posjet izostao zbog epidemiološke situacije, 

gradonačelnik Zvonimir Novosel uputio je mladim 

roditeljima najljepše želje uz prigodne darove za Ritu. 

Osim darova i čestitke, roditelje malene Rite zasigurno je obradovala i vijest o podizanju 

naknada za opremu novorođenog djeteta pa su oni za svoju bebu dobili 3.000, umjesto 

dosadašnjih 2.500 kuna.  
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7.2. Predškolski odgoj  
 

Grad Jastrebarsko vodi posebnu brigu o svojim najmlađima, a kako je ulaganje u djecu najbolje 

ulaganje u budućnost, Grad najviše ulaže upravo u predškolski odgoj gdje godišnje izdvaja, 

između ostalog, više od 11 milijuna kuna za redovan rad gradskog vrtića, koji djeluje na više 

lokacija i brine za oko 600 djece. Uz brojne projekte koje Grad Jastrebarsko provodi za svoje 

najmlađe sugrađane u tijeku je i priprema dokumentacije za izgradnju novog vrtića na Sajmištu 

kako bi se taj projekt prijavio na natječaje u najavi. Spomenimo i kako je iznos za sufinanciranje 

djelatnosti dadilja uvećan za 100%, pa tako umjesto dosadašnjih 500, sada iznosi 1.000 kuna po 

djetetu. 

7.2.1. Zimska igraonica na ledu 
 

Čak 190 polaznika dječjeg vrtića Radost završilo je 

ovogodišnju Školu klizanja na klizalištu u jaskanskom 

perivoju. Za svoj su trud dobili zaslužene diplome. U 10 

dana koliko je trajala Škola, djeca su uživala u aktivnosti 

na otvorenom te uz stručno vodstvo naučila klizati.  Riječ 

je o projektu Zimske igraonice koji još od 2003. godine, 

kao i Ljetnu igraonicu, provodi Društvo naša djeca Jastrebarsko, a sufinancira Grad. Tako je 

cijena Škole klizanja za deset dana iznosila 160 kuna, a uključuje voditelja škole, najam klizaljki i 

zaštitnih kaciga te čaj. Prekrasno je gledati s kakvom lakoćom mališani nakon samo deset dana 

vladaju ledom. Njihova hrabrost svima nam može biti primjer kako vjerujući u sebe, uz dobru 

podršku, možemo postići puno, istaknula je prilikom podjele diploma predsjednica Društva naša 

djeca Jastrebarsko i zamjenica gradonačelnika Nikolina Ribarić.  

7.3. Osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visoko obrazovanje  

7.3.1. Produženi boravak 
 
Grad Jastrebarsko iz Proračuna izdvaja značajna sredstva za projekt Produženi boravak, 

financiranjem plaća učiteljica te sufinanciranjem prehrane učenika i ostalih troškova čime 

ujedno i uvelike umanjuje roditeljima mjesečna novčana izdvajanja. Boravak u Područnim 

školama u Cvetkoviću i Gornjem Desincu, koje djeluju u sklopu Osnovne škole „Ljubo Babić 

Jastrebarsko“, postao je nezamjenjiv način školovanja osnovnoškolaca od prvog do četvrtog 

razreda. U prvoj polovici 2022. godine iz Proračuna je u svrhu Produženog boravka isplaćeno 

465.257,62 kn. 
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7.3.1.1. Nema zime na ledu!  
 

Dodjelom diploma završila je Škola klizanja i hokeja na 

ledu za osnovnoškolce u kojoj je ove sezone „položilo“ 97 

polaznika. Zamjenica gradonačelnika i predsjednica 

Društva naša djeca Jastrebarsko Nikolina Ribarić 

podijelila je diplome polaznicima i čestitala im na 

upornosti i uspjehu. Ukupno je Školu završilo 42 klizača i 

15 polaznika škole hokeja koju je provodio Inline hokej klub Karlovac. Položilo je test za 

uspješne male klizače i 40 djece iz Općine Klinča Sela, odnosno 20 osnovnoškolaca i 20 polaznika 

dječjeg vrtića. Kroz Školu je prošlo i čak 190 polaznika Dječjeg vrtića Radost pa s ponosom 

govorimo o brojci od gotovo 300 djece, ističe Nikolina Ribarić.  

7.3.2. Glazbena škola Jastrebarsko  
 
Provedbom programa umjetničkog glazbenog obrazovanja, u okviru kojeg se financiraju 

materijalni troškovi, plaće i ostali rashodi za dio zaposlenih (ravnatelja, tajnika, administratora, 

čistačice), te nabava opreme i glazbenih instrumenata, kao i dodatna ulaganja na zgradi Glazbene 

škole u vlasništvu Grada Jastrebarskog, omogućava se, uz potporu nadležnog ministarstva, 

provođenje predškolskog  i osnovnog glazbenog obrazovanja na području Grada.  Cilj djelovanja 

Glazbene škole Jastrebarsko je pružiti što većem broju djece osnovno glazbeno obrazovanje. U 

ovom izvještajnom razdoblju u Glazbenu školu upisalo se 194 djece, dok je Školu 

saksofona pohađalo njih 36. Program Umjetničko obrazovanje zaključno sa 30. lipnjem 

realiziran je s 48,09 %, odnosno u iznosu od 2.095.185,79 kuna, od čega sredstva iz Proračuna 

Grada Jastrebarskog iznose 421.714,26 kuna.  

7.3.3. Sufinanciranje prijevoza za srednjoškolce i dopunskih nastavnih sredstava  za 
osnovnoškolce 
 
Od početka ožujka 2011. godine Grad Jastrebarsko sudjeluje u prijevozu srednjoškolaca do škole 

subvencijom cijene karte koja se uplaćuje na račun prijevoznika za roditelje/skrbnike 75 

srednjoškolca s područja Grada Jastrebarskog, a koji su korisnici prava na dječji doplatak.  

U ovom izvještajnom razdoblju Grad Jastrebarsko ukupno je izdvojio 51.839,00 kuna za 

sufinanciranje javnog prijevoza.  
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7.3.3. Stipendiranje učenika i studenata 
 
Stipendija Grada Jastrebarskog dodjeljuje se učenicima i studentima za 10 mjeseci, a iznosi za 

učenike 600,00 kuna mjesečno te za studente 1.000,00 kuna mjesečno. U svrhu stipendiranja, 

Grad Jastrebarsko je u prvoj polovici 2022. godine izdvojio ukupno 242.800,00 kuna za 48 

jaskanska učenika i studenta te 2 studenta s područja Grada Vukovara.  

 

7.3.4. Ostalo 

7.3.4.1. Uređeno igralište za malene, uskoro i vježbalište za odrasle 

 
Dječje igralište na Trgu Ljube Babića uređeno je i, na 

radost mališana, otvoreno za igru. Postavljena su igrala 

prilagođena i djeci s teškoćama u razvoju, antistresne 

podloge, klupa za prematanje i dojenje i koš za 

selektiranje otpada. Inkluzivno dječje igralište 

opremljeno je kroz projekt Živjeti zdravo Hrvatskog 

zavoda za javno zdravstvo, dok su pripremne radnje odradile Ceste Jastrebarsko d.o.o. Dječje 

igralište na Trgu Ljube Babića drugo je po redu sufinancirano europskim sredstvima, dok je prvo 

izgrađeno u Gornjoj Reki i sufinancirano sredstvima Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni 

razvoj. Na području grada je 25 dječjih igrališta, kontinuirano se ulaže u opremanje i 

poboljšavanje njihovog standarda, a sukladno mogućnostima Grad planira sredstva za njihovu 

nadogradnju. U 2022. godini planirano je 250 tisuća kuna za redovno održavanje dječjih 

igrališta, a spomenimo i kako je u planu izgradnja Skate parka u Radničkoj ulici. 

7.3.4.2. Korak bliže do izgradnje škole u Jastrebarskom, vijećnici podržali darovanje 
zemljišta Županiji 
 
Na 6. sjednici jaskanski su gradski vijećnici odlučili o 

darovanju zemljišta za izgradnju škole Zagrebačkoj 

županiji, a istu su Odluku usvojili većinom glasova. Ovaj 

je projekt ponovno pokrenut na sastanku koji je na 

inicijativu gradonačelnika Zvonimira Novosela 

organiziran u siječnju ove godine, nakon čega je u ožujku 

potpisan Sporazum o reguliranju međusobnih odnosa na realizaciji projekta izgradnje nove 

školske zgrade i školske dvorane u Jastrebarskom. Slijedom toga, Zagrebačka županija prijavit će 

izgradnju škole na Poziv za prijavu projekta izgradnje odnosno dogradnje škola za potrebe 

cjelodnevne nastave koji će se financirati kroz Nacionalni plan oporavka i otpornosti. „Nismo 

odustali i nećemo odustati dok jaskanski učenici ne dobiju novu školu. Sretan sam što su se konačno 
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počeli poduzimati konkretni koraci i što se realizacija tog projekta sad čini puno bližom. Iskreno se 

nadam da će Zagrebačka županija ostvariti sufinanciranje za ovaj projekt i da ćemo uskoro imati 

novu, toliko dugo čekanu, školu u Jaski“, istaknuo je gradonačelnik Novosel i zahvalio svim onim 

vijećnicima koji su glasali za novu školu u Jaski.  

7.3.4.3. Jedinstveni koncept obrazovanja u Jastrebarskom 
 
Učenici koji od jeseni 2022. godine upišu novi nastavni 

program obrazovat će se uz mogućnost prakse i 

stipendiju Kauflanda, a Grad Jastrebarsko za njih će 

osigurati udžbenike i dodatnu opremu. Nakon završenog 

četverogodišnjeg programa, učenici imaju i mogućnost 

studiranja na studiju Logistika i mobilnost na Sveučilištu 

Sjever. Riječ je o zanimanju za koje već postoji potreba na tržištu rada, osobito lokalnom, pa 

govorimo o potpuno novom konceptu obrazovanja koje je nastalo u sinergiji obrazovanja i 

gospodarstva, suradnjom Srednje škole Jastrebarsko, Grada Jastrebarskog, tvrtke Kaufland i 

Odjela logistike i održive mobilnosti Sveučilišta Sjever kao inicijatora. „Koncept koji smo razvili u 

Jastrebarskom jedinstven je jer je u potpunosti povezan s gospodarstvom, ali i obrazovanjem, 

budući da se učenicima  pruža mogućnost daljnjeg studiranja i usavršavanja na našem Odjelu 

logistike i održive mobilnosti Sveučilišta Sjever u Sveučilišnom centru u Koprivnici gdje se nastava 

održava“, pojašnjava prof.dr.sc. Buntak. Ukoliko se pokaže dovoljan interes za ovim zanimanjem, 

Sveučilište je spremno razmotriti i dodatne mogućnosti prilagodbe nastave učenicima, poput 

održavanja dijela nastave u Jastrebarskom. Sa Sveučilišta također naglašavaju kako podržavaju 

aktivnosti Srednje škole i Grada koji pokazuje iskorak u razvoju pametnih rješenja, a upravo 

podrška ovom programu pokazuje usmjerenost ka budućnosti. Perspektiva je da upravo 

Jastrebarsko postane prvi logistički grad u Hrvatskoj, a ovo je prvi korak k tom cilju. Ravnateljica 

Srednje škole Jastrebarsko Stipanović naglašava kako je uložen izniman trud da bi ovaj program 

dobio potrebna odobrenja, no rješenje Ministarstva obrazovanja i znanosti dalo je potvrdu kako 

je zaista riječ o dobro osmišljenom i inovativnom konceptu koji će zasigurno biti i primjer 

drugim sredinama. „Grad Jastrebarsko uključio se u ovu inicijativu jer zaista vjerujemo kako je 

moguće stvoriti kvalitetnije uvjete obrazovanja. Ponovno šaljemo poruku iz Jaske kako nije 

nemoguće napraviti promjene kad postoji dobar plan i vizija. Učenike koji upišu ovaj smjer podržat 

ćemo besplatnim udžbenicima i dodatnom opremom, a uz sve mogućnosti koje su im na 

raspolaganju, uvjeren sam da stvaramo uvjete za njihovo zaposlenje i ostanak u Jaski“, zaključio je 

gradonačelnik Novosel. Veliku podršku programu dala je i tvrtka Kaufland koja je na ovaj način 

pokazala izniman senzibilitet za lokalnu zajednicu, a upravo na ovaj način obrazovani mladi ljudi 

lako će naći radno mjesto u logističkim centrima poput njihovog. Učenike će podržati 
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stipendijama kako bi ih potaknuli na upis u ovaj obrazovni program koji će, uvjereni su u 

Kauflandu, potaknuti daljnji gospodarski razvoj Jastrebarskog. 

7.3.4.4. Novi saziv Savjeta mladih 
 
U utorak, 4. siječnja 2022. u Centru za kulturu 

konstituiran je Savjet mladih Grada Jastrebarskog. Za 

predsjednika je jednoglasno izabran Alen Zelenović, a za 

zamjenika predsjednika također jednoglasno izabran je 

Vedran Jambrović. Pored njih za članove su izabrani 

Petar Đopar, Paula Spretnjak, Martina Mahovlić, Maja 

Sadiković i Lucija Severinac. Za njihove su zamjenike izabrani Dorotea Falica, Dora Vlašić, Ana 

Jurčić, Denis Kolgjeraj, Dominik Čunko, Elizabeta Nemec i Dominik Sečen. Svim izabranima 

čestitao je predsjednik Gradskog vijeća Leon Bastašić. Vaša je uloga biti glas naših mladih 

sugrađana, kako bismo svi zajedno ostvarili što bolje uvjete za njih u našem gradu! Vjerujem kako 

ćemo svi zajedno kvalitetno raditi na ostvarenju njihovih želja i potreba. Čestitam i sretno!, dodao 

je Bastašić.  

 

7.4. Briga o osobama treće životne dobi  

7.4.1. Diplome su u rukama, vrijeme je za ljetne praznike! 
 
Još četvero jaskanskih umirovljenika u ovom je 

izvještajnom razdoblju završilo besplatni informatički 

tečaj, a ukupno je do sada kroz ovu edukaciju prošlo njih 

222. Prilika je to za stjecanje novih znanja, ali i druženje i 

razmjenu iskustava. Polaznicima je diplome podijelila 

zamjenica gradonačelnika Nikolina Ribarić koja je 

istaknula kako je Grad ponosan na svoje starije sugrađane koji su pravi primjer da uz veliku 

volju čovjek uči cijeloga života. „Svaki povratak u školske klupe u nas unosi radost i zaigranost. 

Sretna sam kad vidim taj dječji sjaj u vašim očima, želju za novim znanjima i iskustvima. To nam 

govori kako u obrazovanje i nadalje treba ulagati, i to u svakoj životnoj dobi!“, istaknula je 

Nikolina Ribarić. Pridružio joj se ravnatelj Centra za kulturu Nikola Fabijanić te najavio novi 

tečaj, a u dogovoru s korisnicima, možda i u naprednom modulu. Grad Jastrebarsko osigurava 

sredstva za ovaj projekt, kao i za besplatne tečajeve engleskog i njemačkog jezika koji se također 

provode u suradnji s Centrom za kulturu Jastrebarsko te za besplatno vježbanje u suradnji sa 

Sportskom zajednicom grada. 
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7.4.2. U Jaski počela s radom internistička ordinacija 
 

Grad Jastrebarsko nastavlja sufinancirati rad triju 

ambulanti unutar Doma zdravlja, a uz ortopedsku i 

kiruršku te otorinolaringološku ordinaciju, od ove 

godine to je i internistička ordinacija. U podizanje 

standarda sufinanciranjem rada navedenih ambulanti 

Grad će uložiti 80 tisuća kuna, iako je zdravstvena zaštita 

u nadležnosti Zagrebačke županije. „Zauzvrat“ Grad traži bolju uslugu za svoje građane te 

zadovoljavajuće funkcioniranje primarne zdravstvene zaštite. „Iako Grad još od 2014. godine 

sufinancira rad ortopedske, kirurške i otorinolaringološke ordinacije, učestalo zaprimamo 

primjedbe naših građana koji nisu zadovoljni uslugom zdravstvene skrbi. To mora riješiti 

Zagrebačka županija što smo u nekoliko navrata i tražili od župana, a mi činimo sve što možemo 

da poboljšamo zdravstvenu uslugu u našem gradu. Nadam se da će i nadležni u Županiji shvatiti da 

je to njihova zadaća“, istaknuo je gradonačelnik Novosel.  

7.5. Socijalne pomoći 
 

Grad Jastrebarsko tijekom cijele godine isplaćuje jednokratne novčane pomoći socijalno 

ugroženim osobama sa područja Grada Jastrebarskog. U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja  

2022. godine pravo na pomoć ostvarilo je 88 sugrađanina, za što je iz Proračuna isplaćeno 

109.100,00 kune. Također, 19 sugrađana korisiti pravo na naknadu za troškove stanovanja, a 

budući da su korisnici zajamčene minimalne naknade. U ovom vremenskom razdoblju u tu svrhu 

isplaćeno je 28.461.94 kn. Grad Jastrebarsko također sufinacira i prijevoz osoba sa 100% 

invaliditetom.  

7.6. Vatrogastvo 
 
Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi obveze protupožarne zaštite 

spadaju u djelokrug Grada Jastrebarskog, a u Vatrogasnu zajednicu Grada udružena su 23 

dobrovoljna vatrogasna društva te 2 Dobrovoljna vatrogasna društva u gospodarstvu. Prema 

broju dobrovoljnih vatrogasnih društava VZG Jastrebarsko u samom je vrhu na području 

Vatrogasne zajednice Zagrebačke županije jer broji više od 1900 članova, preko 300 operativnih 

vatrogasaca od čega je njih preko 400 djeca i mladeži. Članice VZG Jastrebarskog raspolažu s 

ukupno 40 vatrogasnih vozila. I u 2022. godini vatrogasci iz VZG Jastrebarsko redovito su 

djelovali na području grada i prigradskih naselja, ali i sudjelovali u realizaciji Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
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provedbom planske dislokacije vatrogasaca na otok Visu. Također, jaskanski vatrogasci dali su 

svoj doprinos u gašenju požara u Šibensko-kninskoj županiji. Aktivnosti koje VZG Jastrebarsko 

redovito provodi svake godine su: pokazne vježbe, natjecanja, rad s vatrogasnom mladeži, 

kulturne aktivnosti i dr. U ovom je izvještajnom razdoblju za redovne potrebe Vatrogasne 

zajednice grada Jastrebarskog i jaskanskih dobrovoljnih vatrogasnih društava iz Proračuna 

Grada Jastrebarskog isplaćeno je 721.069,48 kune. 

7.6.1. Vatrogasne intervencije i osposobljavanja 
 

Vatrogasne postrojbe VZG Jastrebarskog u prvoj polovici 2022. godini uspješno su odradile 83 

intervencije, a 23 vatrogasaca uspješno je završilo osposobljavanje. 

7.6.1.1.Jaskanski vatrogasci položili najzahtjevniji ispit  
 

U subotu, 4. veljače buknuo je velik požar u centru 

Jastrebarskog u kojem je izgorjelo skladište Gromela, jedne 

od najuspješnijih jaskanskih tvrtki. Hrabri i operativni 

vatrogasci borili su se s požarom i uspjeli spriječiti još veću 

tragediju, budući da je riječ o lokaciji u samom centru grada 

gdje je velika zbijenost okolnih kuća. U gašenju požara 

sudjelovalo je 66 vatrogasaca iz DVD – a Jastrebarsko, Cvetković te Gornji i Donji Desinec s 10 

vatrogasnih vozila, a intervencijom je zapovijedao zamjenik zapovjednika Vatrogasne zajednice 

Grada Jastrebarskog i zapovjednik DVD – a Jastrebarsko Goran Batušić. „Kad sam vam prije 

nepuna dva mjeseca predavao ključeve novo nabavljenih vozila, nisam ni u najružnijim snovima 

mogao misliti da ćete ih tako brzo iskušati u jednom od najvećih požara koje Jaska pamti, započeo 

je obraćanje gradonačelnik Zvonimir Novosel na prigodnom prijemu na kojem im je zahvalio na 

iznimnom angažmanu. „Bilo je zastrašujuće samo gledati sa strane, a s druge strane, u meni se 

budio ponos jer znam da imamo ljude koji će ovakav požar staviti pod kontrolu“, dodao je Novosel. 

Zapovjednik Vatrogasne zajednice Vedran Boričević iskoristio je ovu priliku da zahvali svim 

službama koje su pomogle u gašenju požara, gradskom Stožeru civilne zaštite, županijskom 

zapovjedništvu, djelatnicima MUP-a, Hitne pomoći, djelatnicima Cesta Jastrebarsko i obrta 

Bubanović, centralnog logističkog skladišta Civilne zaštite MUP-a RH, Grada, kao i svim 

postrojbama koje su bile u pripravnosti.  
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7.6.1.2. Međunarodni dan civilne zaštite 
 
Povodom obilježavanja Međunarodnog dana civilne 

zaštite i Dana civilne zaštite RH u Jastrebarskom, 

Vatrogasna zajednica grada Jastrebarskog primila je 

zahvalnicu za doprinos u pružanju pomoći Civilnoj zaštiti 

Republike Hrvatske. Odnosi se to na aktivnosti 

jaskanskih vatrogasaca kod distribucije pomoći za 

vrijeme koronakrize i distribucije pomoći nakon potresa. Zahvalnicu je u ime VZG Jastrebarsko 

primio predsjednik Željko Popović, a svečanosti je prisustvovalo 11 predstavnika VZG 

Jastrebarsko. 

7.6.2. Nabavka vatrogasnih vozila 
 

Uz oko milijun kuna koje Grad godišnje uloži za redovan rad i nabavu opreme s ciljem razvoja 

ove humanitarne djelatnosti, u Proračunu Grada Jastrebarskog dodatno su osigurana sredstva za 

nadogradnju jaskanskog vatrogasnog voznog parka. Naime, Grad Jastrebarsko i Vatrogasna 

zajednica Grada Jastrebarskog uspješno su proveli velik projekt nabavke vatrogasnih vozila 

vrijedan 3 milijuna kuna. Vatrogasna vozila tako su uručena dobrovoljnim vatrogasnim 

društvima: Jastrebarsko, Plešivica, Donji Desinec i Sveta Jana, dok su kombi vozila vatrogascima 

iz Cvetkovića, Gornje Reke, Volavja i Belčića. Preraspodjelom su vozila dobili i DVD Guci (od 

DVD-a Gornji Desinec), DVD Črnilovac (od DVD-a Donji Desinec) te DVD Zdihovo (od DVD-a 

Cvetković). Novi jaskanski vatrogasni park pridonijeti će djelotvornosti vatrogasnih postrojbi i 

stupnju zaštite od požara te drugih ugroza grada Jastrebarskog. Nabavljenom opremom 

operativna sposobnost vatrogasnih postrojbi VZG Jastrebarsko podignuta je na još višu razinu 

što je već početkom ove godine dokazano u velikom požaru skladišta tvrtke Gromel u samom 

centru Grada. 

7.6.2.1. Novo zapovjedno vozilo DVD-a Jastrebarsko 

 
Jaskanski vatrogasci bogatiji su od utorka, 22. ožujka za 

još jedno vozilo. Radi se o zapovjednom vozilu kojeg su 

nazvali Jastreb 101, a poslužit će im za brze intervencije, 

uglavnom one tehničke naravi. Za ovu priliku ispred 

vatrogasnog doma postrojili su se članovi društva i 

njihovi uzvanici kako bi uveličali ovu svečanu 

primopredaju vozila. Predsjednik jaskanskog DVD-a Mirko Fabijanić zahvalio je Gradu i 

Vatrogasnoj zajednici na razumijevanju i prepoznatoj potrebi za ovakvim tipom vozila kako bi 



Izvješće o radu gradonačelnika 

 35 

mogli što brže i učinkovitije izlaziti na intervencije. Novo vozilo je većim djelom financirano 

sredstvima Grada Jastrebarskog u sklopu projekta modernizacije jaskanskog vatrogasnog 

voznog parka, a do pune nabavne cijene sudjelovalo je i DVD Jastrebarsko vlastitim sredstvima. 

Predajući ključeve novog vozila gradonačelnik Novosel pohvalio je veliku angažiranost i trud 

jaskanskih vatrogasaca koji nesebično pomažu u spašavanju imovine ali i ljudskih života i još 

jednom im čestitao na velikoj hrabrosti prilikom nedavnog gašenja velikog požara koji Jaska ne 

pamti i sprječavanja još veće tragedije. 

7.6.3. Ulaganja u vatrogasne domove 

7.6.3.1. Vatrogasni dom u Gucima oprema se europskim sredstvima 
 
Vatrogasni dom u Gucima Draganičkim uskoro će biti 

opremljen sredstvima Europske unije. Za projekt 

„Opremanje vatrogasnog doma u naselju Guci Draganički“ 

koji je od strane LAG-a SAVA odobren u sklopu Natječaja 

Tip operacije 2.1.1. Potpora razvoju opće društvene 

infrastrukture te poboljšanju uvjeta života na ruralnom 

području dodijeljena je potpora u iznosu od 141.680,00 kuna, od čega je 90% osigurano iz 

Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj dok Republika Hrvatska sudjeluje s 10% 

udjela. Ukupna je vrijednost ovog projekta 177.300,00 kuna, od čega će Grad Jastrebarsko 

osigurati 36.620,00 kuna. Osim za potrebe DVD – a Guci, objekt ima i širu društvenu namjenu te 

služi za okupljanja i različite aktivnosti stanovnika naselja, a ovim će se projektom urediti i 

opremiti unutarnje prostorije – kuhinja i dvorana. Josip Golub, predsjednik DVD-a Guci 

potvrđuje kako je riječ o značajnom projektu za širu okolicu jer se u prostoru doma odvijaju 

različite aktivnosti, od vatrogasnih, do različitih proslava i događanja. „Iako projekt uređenja 

našega doma ovim ne završava, puno nam znači svako ulaganje koje će poboljšati uvjete 

korištenja“, dodaje Golub. 

7.6.3. Vatrogasna natjecanja 
 
U ovom izvještajnom razdoblju uspješno je organizirano gradsko vatrogasno natjecanje koje je 

održano u Domagoviću, a na istom je sudjelovalo 35 vatrogasnih odjeljenja. Mladež ženska DVD-

a Gornji Desinec sudjelovala je na Državnom vatrogasnom natjecanju održanom u Čakovcu.    
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7.7. Kultura Grada Jastrebarskog 

7.7.1. Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Grada Jastrebarskog 
 

Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Grada Jastrebarskog broji 20 članica koje se amaterski 

bave aktivnostima u kulturi, a čiji je cilj učinkovitije organiziranje, koordiniranje i financiranje 

udruga u kulturi na području Grada Jastrebarskog. Zajednica redovito prati i potpomaže rad 

svojih članica i potiče ih na aktivno sudjelovanje u svim aktivnostima kulturno-umjetničkog 

karaktera u gradu Jastrebarskom, ali i izvan njega. ZKUUGJ je uspješno organizirala Regionalnu 

smotru zborova i malih vokalnih sastava (4.6.2022.) te Regionalne smotre dječjeg, izvornog i 

koreografiranog folklora (5.6.2022.), kao izlučne smotre za županijska natjecanja.  Također, Grad 

Jastrebarsko i ZKUUGJ i ove godine bili su domaćini i organizatori 35. Susreta puhačkih 

orkestara Zagrebačke županije. 21. travnja upriličen je prijem kod gradonačelnika Grada 

Jastrebarskog za članice Zajednice koje su ostvarile značajne rezultate iz područja kulture 

(Udruga pjevača izvornih pjesama Sveta Jana, KUD Lipa Slavetić, KUD Desinec).  

 

Članice Zajednice kulturno – umjetničkih udruga Grada Jastrebarskog su: 

 

➢ DVD Cvetković – puhački orkestar, 

➢ DVD Domagović – puhački orkestar, 

➢ DVD Gornji Desinec – puhački orkestar, 

➢ DVD Petrovina – puhački orkestar, 

➢ DVD Plešivica – puhački orkestar, 

➢ DVD Stankovo – puhački orkestar, 

➢ DVD Čabdin – tamburaški orkestar, 

➢ KUD „Okićka trešnja“, Stankovo, 

➢ KUD Sv. Jana, 

➢ KUD „Desinec“, Gornji Desinec, 

➢ KUD „Cvijet“, Cvetković, 

➢ KUD Umirovljenika Jastrebarsko, 

➢ KUD „Lipa“, Slavetić, 

➢ Crkveni zbor Sv. Nikole, 

➢ Gradsko kazalište Jastrebarsko, 

➢ Svetojanske mažoretkinje, 

➢ Glazbeno folklorna sekcija udruge umirovljenika grada Jastrebarsko, 

➢ Vokalni ansambl „Gouriena“, 

➢ Udruga pjevača izvornih pjesama Sveta Jana 
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➢ Gradsko pjevačko društvo Javor 

 

Financiranje članica Zajednice redovno je i izvršeno je u skladu sa planiranim sredstvima u 

proračunu Grada Jastrebarsko, za što je u ovom razdoblju izdvojeno 185.000,00 HRK.  

 

U ovom izvještajnom razdoblju članice Zajednice kulturno umjetničkih udruga grada 

Jastrebarskog sudjelovale su na sljedećim manifestacijama: 

 

PUHAČKI ORKESTRI 

» Obilježavanje Svetog Florijana ( PO DVD Cvetković, PO DVD Domagović)  

» Tjelovska procesija (PO DVD Gornji Desinec) 

» 11.6. 35. susret puhačkih orkestara Zagrebačke županije ( PO DVD Cvetković, PO DVD 

Domagović (zajedničko muziciranje i natjecateljski nastup), PO DVD Gornji Desinec, PO DVD 

Petrovina 

» 12.6. Susret vatrogasnih puhačkih orkestara Orahovica ( PO DVD Cvetković, PO DVD 

Domagović, PO DVD Plešivica) 

» 7.5. PO DVD Domagović –gostovanje u Hvaru , promenada i koncert 

» Dani vina - PO DVD Domagović (povorka), PO DVD Gornji Desinec (nastup), PO DVD Plešivica 

(povorka), PO DVD Stankovo (povorka i nastup), PO DVD Petrovina (povorka) 

» PO DVD DOMAGOVIĆ : 8.1 Novogodišnji koncert u Domagoviću; 10.4.Zatvaranje Gradskog 

vatrogasnog natjecanja; 23.4. Skupština DVD a Domagović; 15.6. večera kod Nele-koračnice 

» PO DVD Gornji Desinec : 10.6. Skupština DVDa Gornji Desinec 

» PO DVD Plešivica : Skupština DVD Plešivica; Florijanovo u Horvatima;  Otvorenje vatrogasnog 

natjecateljskog kupa „Andrej Braje Dejko“ na Plešivici 

» PO DVD Stankovo : 9.4. Skupština DVD Stankovo; 8.5. Proštenje u Stankovu; 4.6. Proslava DVD 

Gornja Zdenčina;12.6 nastup na Okićki dani-okićke trešnje 

» PO DVD Petrovina : 2.4. Skupština DVD Petrovina; 1.5. budnica 1. Maj 

 

KULTURNO UMJETNIČKA DRUŠTVA 

» KUD Okićka trešnja, Stankovo : 17.4. Uskrsni koncert u crkvi rođenja BDM u Novom Selu 

Okićkom; 08.05. pjevanje mise povodom 30-godišnjice posvete kapelice u Stankovu; 16.6. 

Tjelovska procesija 

» KUD DESINEC : 27.3 Sredopostno proštenje u Desincu; 17.4.   Uskrsna sveta misa –pjevanje; 

8.5. Sveta potvrda u Desincu, pjevanje 

» Župski crkveni zbor Sv Nikole biskupa : 16.6.Tjelovska procesija; 26.6.2022  Misa i molitva za 

žrtve Govića 
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» Dani vina u Jastrebarskom: KUD Okićka trešnja (povorka, nastup), KUD Sveta Jana (povorka i 

nastup), KUD Desinec (povorka), KUD Cvijet , Cvetković (povorka), KUD Umirovljenika 

Jastrebarsko ( povorka), KUD Lipa Slavetić (povorka i nastup), Svetojanske mažoretkinje, GFS 

Udruge umirovljenika Jastrebarsko (povorka , nastup) , Udruga pjevača izvornih pjesama Sveta 

Jana (povorka) 

» Regionalna smotra zborova i malih vokalnih sastava, Jastrebarsko : KUD Okićka trešnja , 

Stankovo, KUD Cvijet, Cvetković, KUD Umirovljenika Jastrebarsko, Župski crkveni zbor Sv. Nikole 

biskupa Jastrebarsko, Udruga pjevača izvornih pjesama Sveta Jana  

» Regionalna smotra izvornog i koreografiranog folklora, Jastrebarsko: KUD Sveta Jana , KUD 

Desinec, KUD Lipa Slavetić, GFS Udruge umirovljenika Jastrebarsko 

» Regionalna smotra dječjeg folklora, Jastrebarsko : KUD Sveta Jana 

» Županijska smotra koreografiranog folklora, Buševec:  KUD Sveta Jana 

» Županijska smotra zborova i malih vokalnih sastava u Vrbovcu:  KUD Cvijet, Cvetković 

23.svetoivanjska smotra folklora :  KUD Lipa Slavetić 

Ostali nastupi: 

» KUD Okićka trešnja , Stankovo kroz cijeli ožujak organizirala je radionice izrade tradicijskih 

uskrsnih ukrasa, te je 12.6.nastupala na Okićkom danu okićke trešnje u Repišću 

» KUD Sveta Jana: 29.5. Susret društava u Svetoj Jani (odrasla i dječja sekcija); 14.5. –nastup u 

Sali Rubin; 12.6. –Okićki dani-okićke trešnje, Repišće ; 19.6. La fest, Lasinja 

» KUD Cvijet , Cvetković: 18.5. 10 godina postojanja grkokatoličke crkve u Jaski; 12.6. 

sudjelovanje , nastup i organizacija u procesiji misi i programu prigodom postavljanja spomen 

ploče na rodnu kuću vlč. Ljubomira Galetića u Cvetkoviću; 4.-6. mj pomoć pri organizaciji 

škapularskog proštenja u crkvi BDM , nošenje kipa Majke Božje u franjevačkom samostanu u 

Jaski 

» Župski crkvni zbor Sv. Nikole : 5.1.2022 Božićni poetsko glazbeni program  „Hote o ljudi sim“ 

(samostan); 18.5.2022 Koncert u crkvi Preobraženja Gospodnjega u Jastrebarskom; 5.6. Svetom 

Duhu na čast, Jastrebarsko 

» VA Gouriena : Božićni poetsko glazbeni program  „Hote o ljudi sim“ (samostan),  

» GFS Udruge Umirovljenika Jastrebarsko : 8.5  Glazbeni susret u Zagrebu – Zapruđe; 12.6.2022 

Sportske igre - Dugo Selo 

» Udruga pjevača izvornih pjesama Sveta Jana : 5.1. Božićni poetsko glazbeni program  „Hote o 

ljudi sim“; 18.5. Koncert duhovne glazbe u župi Preobraženja gospodnjega ; 21.5.  - 50 godina 

obrtništva –Cvjetna Jaska 

» Gradsko pjevačko društvo „Javor“ :  5.1. Božićni poetsko glazbeni program  „Hote o ljudi sim“ ; 

6.5. Dan Općine Krašić;  7.5. 180 godina Matice hrvatske ; 18.5. Koncert duhovne glazbe u župi 

Preobraženja gospodnjega  
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GRADSKO KAZALIŠTE JASTREBARSKO 

» 01.01.2022. Božić u Sceni, dječja predstava, Dom kulture Jastrebarsko 

» 07.05.2022. Nikaragva, premijera predstave, Dom kulture Jastrebarsko 

» 15.06.2022. Što govoriš, to postojiš, premijera dječje predstave, Dom kulture Jastrebarsko 

» 18.06.2022. Što govoriš, to postojiš, dječja predstava, Dom kulture Jastrebarsko 

 

SVETOJANSKE MAŽORETKINJE 

»02.03.2022. Seniorski sastav – dodjela priznanja za najzaslužnije sportaše grada u 2021. 

godini – Seniorski sastav proglašen najzaslužnijom ženskom sportskom ekipom 

» 14.05.2022. Seniorski sastav – špalir na vjenčanju bivše članice 

» 22.05.2022. Kadetski 1A sastav – Obrtnički sajam „Cvjetna Jaska“ 

» 16.06.2022. Seniorski sastav – finale kupa Nogometnog Saveza Jastrebarsko 

» 25.06.2022. Seniorski sastav – izložba automobila i 48. utrka INA Delta Rellya 

» 26.06.2022. Dječji, Kadetski 2 i Kadetski 1A sastav – 20. rođendan Ljetne igraonice 

» 21.05.2022. Kadetski 2, Kadetski 1A i Juniorski sastav – Županijska smotra mežoret timova, 

Zaprešić 12.06.2022. Seniorski sastav – špalir na vjenčanju bivše članice, Zagreb 

» 15.05.2022. Svi sastavi – 25. Državno prvesntvo mažoretkinja RH, Klinča Sel 

» 13.03.2022. Dječji i Kadetski 2 sastav – regionalno prvenstvo „Prvi i Viši korak“, Slunj 

7.7.1.1. Kultura nadjačala pandemiju  
 
Teške su dvije godine iza jaskanskih „kulturnjaka, s 

obzirom na sva ograničenja i epidemiološke mjere. 

Međutim, to nije utjecalo na njihov duh, a niti na 

rezultate kojih je itekako bilo. Nagrađene udruge za 

2021. godinu su KUD „Lipa“ Slavetić s osvojenim 3. 

mjestom na 18. susretu hrvatskih malih vokalnih sastava, 

KUD Desinec s osvojenim 1. mjestom u kategoriji djevojka i mladić na manifestaciji „Lepo naše 

prigorje“ i nastupom na 28. susretu hrvatskih folklornih ansambala i izvornih skupina te Udruga 

pjevača izvornih pjesama Sveta Jana koja je osvojila 2. mjesto na manifestaciji „Lepo naše 

Prigorje“ u kategoriji bračni par. Priznanja za trud i upornost  dodijelili su im gradonačelnik i 

njegova zamjenica, ujedno i njihova predsjednica Nikolina Ribarić koja je ponosna na postignute 

uspjehe, osobito s obzirom na sva ograničenja. Udruge su predstavljali Renata Petruša i Đurđica 

Falica iz Udruge pjevača izvornih pjesama Sveta Jana, Martina Županac i Tin Smilaj iz KUD-a 

Desinec te Tatjana Golešić i Anita Starešinčić  iz KUD-a „Lipa“. Sve su predstavnice naglasile kako 

su iznimno ponosne na svoje članove i sav trud koji ulažu u svoje nastupe, čuvajući tradiciju 
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svoga zavičaja. Osim prigodnih priznanja, udruge su nagrađene i prigodnim poklon bonovima. 

Podsjetimo, Zajednica kulturno-umjetničkih udruga provodi i projekt Zajednica za zajednicu koji 

je financiran nacionalnim i europskim sredstvima, a čiji je cilj učinkovitija organizacija, 

koordinacija i financiranje amaterskih udruga te jačanje kapaciteta njihovih članova, kao i 

stjecanje novih IKT znanja.  

7.7.1.2. Završena obnova Doma kulture nakon potresa 
 
Zgrada Doma kulture Jastrebarsko stradala je u potresu 

koji je pogodio Zagreb u ožujku 2021. godine. Slijedom 

toga, Centar za kulturu Jastrebarsko je, uz financijsku 

potporu Grada Jastrebarskog, pokrenuo postupak 

apliciranja na bespovratna sredstva iz Fonda solidarnosti 

Europske unije. Po dobivenom pozitivnom odgovoru 

Ministarstva kulture i medija RH u kolovozu 2021. godine krenulo se u sveobuhvatnu obnovu 

nekonstrukcijskih elemenata zgrade. Cjelokupna obnova Doma kulture Jastrebarsko koštala je 

329.536,59 kn, od kojih je 142.977,50 kn dobiveno iz Fonda solidarnosti Europske unije, dok je 

preostali dio financiran iz proračuna Grada Jastrebarskog. 

7.7.1.3. Zajednica za zajednicu 
 

Zajednica kulturno-umjetničkih udruga u studenom 2021. godine potpisala je Ugovor o 

financiranju EU projekta “Zajednica za zajednicu”, financiran iz Europskog socijalnog fonda u 

sklopu programa 2014-2020 (UP. 04. 2. 1.11.0051) u vrijednosti od 455.221,38 kn. 85 % 

vrijednosti projekta sufinanciran je sredstvima EU (386.938,18 kn), a 15 % iz Državnog 

proračuna Republike Hrvatske. Partner u projektu je Centar za kulturu Jastrebarsko u čijim 

prostorima će se odvjati edukacije za dužnosnike pojedinih udruga, članica Zajednice. Trajanje 

projekta je 18 mjeseci, a započeo je 15. studenog 2021. godine.  

 

Do sada su u sklopu projekta „Zajednica za zajednicu“ provedene sljedeće edukacije :  

» Modul MS Word-pisanje i obrada teksta 

» Aktivnost jačanja kapaciteta OCD-a za unaprijeđivanje javne svijesti i aktivnosti zagovaranja i 

rješavanja potreba ranjivih skupina, posebno usljed kriznih situacija : 20 polaznika sudjelovalo 

na edukaciji o lobiranju i javnom zagovaranju 

» Nabavljena aplikacija (SOM sustav aplikacija) za proces kreacije i provedbe natječaja domeni 

dobrog upravljanja, 20 polaznika osoposobljeno za rad na aplikaciji 

» Razvijen program za organizaciju rada na daljinu i korištenje online alata 

» Edukacija za uspostavu home office i organizacija online radionica i događanja. 
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7.8. Sport Grada Jastrebarskog 

7.8.1. Sportska zajednica Grada Jastrebarskog 
 

Sportsku zajednicu Grada Jastrebarskog u ovom je izvještajnom razdoblju činilo 35 sportskih 

udruga, pa se tako i u ovom vremenskom razdoblju više od 700 članova jaskanskih sportskih 

udruga nastavilo natjecati i trenirati kroz 20 različitih sportova. Osim statutarnih ciljeva i zadaća 

SZGJ koje trebaju doprinijeti razvitku i promicanju sporta na području Grada, Zajednica kroz 

ostvarivanje sportskih rezultata i svojim djelovanjem formira je prepoznatljivost i sliku našeg 

Grada. Također, članice Zajednice kroz različite društvene aktivnosti i akcije doprinose 

kvalitetnijem i ugodnijem životu kako svim sportašima, tako i svim građanima na području 

Grada Jastrebarskog. Na sreću, većina mjera i zabrana u borbi protiv Covid – 19 ukinete su, pa su 

aktivnosti Zajednice i klubova ponovno u potpunosti krenule. Važno je istaknuti da se tijekom 

pandemije broj liječničkih pregleda sportaša smanjio za više od 30% što je jasan dokaz da je isto 

toliko sportašica i sportaša privremeno odustalo od treninga i sporta. Važan cilj klubova i 

Zajednice je upravo njih vratiti djecu na borilišta i terene. U ovom izvještajnom razdoblju za 

potrebe Sportske zajednice Grada Jastrebarskog iz Proračuna Grada Jastrebarskog isplaćeno je 

1.147.212,50 kuna.  

7.8.1.1. Predstavljena kandidatura „Jastrebarsko – European Town of sport 2023“ 
 

Pod motom „sport za sve!“, Grad Jastrebarsko aplicirao je 

za naslov European Town of sport 2023. koji dodjeljuje 

udruženje ACES Europe sa sjedištem u Bruxellesu. 

Tijekom mjeseca svibnja,  Komisija ACES Europe 

Evaluation Committee na čelu s predsjednikom Gian 

Francom Lupattellijem obilazila je sportske terene i 

klubove, a na konferenciji za javnost bilo je više riječi o samoj kandidaturi i uvjetima koje Grad 

Jastrebarsko ispunjava. Jedan od ciljeva ovog projekta bit će povećati udio građana koji se bave 

sportom s trenutnih 26 na 35 % u naredne tri godine. Nadalje, povezivanjem s drugim 

gradovima koji su već osvojili ovaj naslov nastojat će se dodatno ojačati uloga sporta, a planirana 

su i daljnja ulaganja u sportsku infrastrukturu, poput skate parka, vježbališta na otvorenom na 

SRC Centrala, kompleksa atletskih staza i igrališta s umjetnom travom. Upravo razvoj europske 

dimenzije u sportu put je kojim Grad Jastrebarsko želi ići, smatrajući kako sport mora biti 

otvoren, uključiv i bez predrasuda. Osim toga, važna je uloga sporta u turističkom razvoju grada, 

što se kroz ovaj projekt želi istaknuti i ojačati. Prepoznali su to i članovi Komisije koji su redom 

istaknuli kako je Jastrebarsko, iako mali grad, dobar primjer zajednice koja se brine o zdravlju 

svojih građana, što je i najvažnija uloga sporta. Čestitali su predstavnicima Grada i Zajednice, kao 
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i svim sportašima koje su upoznali na strasti koju pokazuju jer upravo ona doprinosi razvoju 

sporta.  

7.8.1.2.  Nastavak Korektivne gimnastike za osobe 3. životne dobi 
 
U sklopu provođenja rekreacijske aktivnosti građana, odnosno osoba 3. životne dobi,  nastavljen 

je s radom i program korektivne gimnastike. Povećanje snage i fleksibilnosti mišića, povećanje 

amplitude pokreta i poboljšanje koordinacije pokreta najčešći su psihomotorički sadržaji 

prilikom planiranja programa. Program je besplatan za sve zainteresirane osobe 3. životne dobi, 

a zbog epidemioloških uvjeta provodio se u manjim grupama dva puta tjedno. 

7.8.1.3. Besplatan program nordijskog hodanja 
 

U organizaciji Društva za sport i rekreaciju Jastreb 

extreme u subotu, 26. ožujka 2022. započela je provedba 

sportsko - rekreacijskog programa „Besplatno Nordijsko 

hodanje u Parku“. Program se odvijati svakog utorka od 

18 sati te subotom od 10 sati u trajanju od sat vremena. 

Aktivnost se provodi u Perivoju dvorca Erdödy i 

besplatna je za sve polaznike, a u sklopu nje se provodi i program „Hodanjem do zdravlja“ kojeg 

je nositelj Hrvatski zavod za javno zdravstvo. Navedeni program je dio projekta Živjeti zdravo 

koji provodi DZSIR Jastreb extreme za cijelu Zagrebačku županiju, a provode ga licencirani 

voditelji Nordijskog hodanja. Sredstva za provođenje programa osigurali su na Grad 

Jastrebarsko putem Sportske zajednice grada i Zagrebačka županija. 

7.8.1.4 Sportaši i planinari u velikoj akciji čišćenja Japetića 
 

Povodom Svjetskog dana biološke raznolikosti i Dana 

zaštite prirode u Hrvatskoj, 70-ak jaskanskih sportaša i 

planinara sudjelovalo je u velikoj akciji čišćenja livada na 

Japetiću, biseru jaskanskog turizma. Uz HPD 

Jastrebarsko, livade su čistili i članovi Svetojanskih 

mažoretkinja, Streljačkog kluba Jastreb, NK Sveta Jana, 

MNK Good times, NK Jaska Vinogradar, Orijentacijskog kluba Jelen, DZSIR Jastreb extreme, RK 

Jaska, Atletskog kluba Jastreb 99, Karate kluba Jastreb, NK Domagović i Sanjkaškog kluba 

Plešivica, na čelu sa Sportskom zajednicom grada Jastrebarskog koju su predstavljali 

predsjednik Domagoj Šlat i tajnik Marko Gvozdanović. Svojim dolaskom akciju je podržao i 

gradonačelnik Zvonimir Novosel. Akciji koja je uz potporu Grada Jastrebarskog, a u organizaciji 

HPD-a Jastrebarsko, Sportske zajednice grada Jastrebarskog i Parka prirode Žumberak-
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Samoborsko gorje održana u subotu 21. svibnja na Japetiću odazvali su se i djelatnici Cesta 

Jastrebarsko d.o.o. Ceste Jastrebarsko donirale su HPD-u Jastrebarsko motorni trimer za košnju 

te su u ponedjeljak 16. svibnja sa svojim strojevima i ljudstvom pokosile brdske livade na vršnoj 

zoni uz planinarsku stazu prema vrhu Japetić uključujući i livadu na samom vrhu. Košnjom 

livada sprečava se sekundarna sukcesija odnosno širenje šumskih površina zbog čega nestaje 

sve više brdskih livada što za posljedicu ima gubitak brojnih biljnih i životinjskih vrsta koje 

obitavaju na livadnim staništima.  

7.8.2.1. Sportska natjecanja i uspjesi jaskanskih sportaša 
 

U prvoj polovici 2022. godine, na području grada održane su sljedeće sportske manifestacije: 

» malonogometni turnir, MNK Čeglji 

» Polumaraton „Predrag Bošnjak“, AK Jastreb 99 

» Bublles run liga   

»18. Nenina utrka, OK Jelen 

» Kup Jaske, Skijaški klub Jaska  

» Krabat trail, DZSIR Jastreb extreme 

» Ina delta rally na području Grada, suorganizator SZGJ 

» 3. Malonogometna ljetna liga zaposlenika  

7.8.2.1.1. Prijem najuspješnijih sportaša u 2021. godini 
 
Mladi i perspektivni jaskanski sportaši u prošloj su 

godini ostvarili velike uspjehe, usprkos mnogim 

ograničenjima s kojima su se nosili, kad je riječ o 

natjecanjima i samim treninzima. Stoga im osim na 

rezultatima treba čestitati i na trudu, radu i volji koja im 

je pomogla da dokažu da su sportski snovi ostvarivi uz 

predanost i požrtvovnost. Upravo to su učinili zamjenica gradonačelnika Nikolina 

Ribarić i predsjednik jaskanske Sportske zajednice Domagoj Šlat na prijemu za one najzaslužnije. 

Već u samom uvodu Domagoj Šlat naglasio je kako su njihovi uspjesi još veći kad znamo s čime 

su se sve u prošloj godini borili, a to nisu bili samo sportski protivnici, već i onaj nevidljivi koji ih 

ponekad nije puštao u dvorane i na terene. Svim sportašima čestitala je u ime Grada 

Jastrebarskog zamjenica gradonačelnika Nikolina Ribarić, naglasivši kako Jaska želi biti grad po 

mjeri svih sportaša i omogućiti svima uvjete za rekreaciju i postizanje sportskih rezultata. 

Sportaši su nagrađeni prigodnim poklon bonovima sportske trgovine Decathlon u iznosima od 

500 i 1.000 kuna.  
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8. OSTALO 
 

8.1. Državni praznici i komemoracije 
 

U ovom izvještajnom razdoblju održana su sljedeća događanja:  

» Dan državnosti Republike Hrvatske 

» Dan antifašističke borbe  

» Molitva za žrtve Govića 

8.1.1. Obilježen Dan državnosti Republike Hrvatske 
 
Polaganjem vijenca i paljenjem svijeća kod Spomen 

obilježja te misnim slavljem za Domovinu, u 

Jastrebarskom je u ponedjeljak 30. svibnja svečano 

obilježen Dan državnosti Republike Hrvatske. Povodom 

Dana državnosti zamjenica gradonačelnika Nikolina 

Ribarić, potpredsjednici Gradskog vijeća Milenko Kordić i 

Andrej Krlin i gradski vijećnici, predstavnici braniteljskih udruga, političkih stranaka, 

predsjednik jaskanskih obrtnika i umirovljenika Stipe Bučar te načelnik Policijske postaje 

Jastrebarsko sa suradnicima, položili su vijenac i upalili svijeće na Spomen obilježju nevinoj 

patnji hrvatskih žrtava svih ratova te tako dostojno odali počast hrvatskim braniteljima i svima 

onima koji su svoj život dali za Hrvatsku. Misu i molitvu za sve poginule predvodio je župni vikar 

Župe svetog Nikole biskupa, velečasni Petar Galeković. 

8.1.2.  Molitva za žrtve Govića 
 
Komemoracija za žrtve Govića održana je u nedjelju 26. 

lipnja 2022. nakon mise u pastoralnom centru svetog 

Nikole biskupa u Jastrebarskom. Kod spomen križa u 

šumi Gović upaljene su svijeće i položeno cvijeće za žrtve 

komunističkog režima nakon završetka 2. svjetskog rata. 

Počast stradalim žrtvama odali su građani Jastrebarskog, 

ali i gradonačelnik Zvonimir Novosel, njegova zamjenica Nikolina Ribarić, potpredsjednik 

Gradskog vijeća Andrej Krlin i gradski vijećnici, predstavnici jaskanskih braniteljskih udruga i 

političkih stranaka, Stipe Bučar ispred jaskanskih obrtnika te vatrogasci DVD-a Jastrebarsko. 

Molitvu za govićke žrtve na misi u župnoj crkvi i kod spomen obilježja u Goviću predvodio je vlč. 

Filip Marić, a pridružio mu se i otac Marjan Jeftimov. Komemoraciju u šumi Gović pjesmom su 

uveličali članovi crkvenog zbora župe sv. Nikole biskupa u Jastrebarskom. 
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8.2. Ostalo  

8.2.1. Čestitke jaskanskim mladim glazbenicima  
 
Učenici Glazbene škole Jastrebarsko ostvarili su iznimne 

uspjehe na 60. državnom natjecanju učenika i studenata 

glazbe koje je održano u Jastrebarskom početkom 

travnja. Na sjajnim rezultatima čestitao im je 

gradonačelnik Zvonimir Novosel sa svojom zamjenicom 

Nikolinom Ribarić te istaknuo kako je uspjeh naših 

učenika još veći jer je škola bila i organizator natjecanja čime je Jaska ponovno pokazala kako je 

grad izvrsne glazbe i vrsnih glazbenika. Nikolina Ribarić dodala je kako čestitke od srca treba 

uputiti i mentorima i profesorima, jer i sama zna kako je nagrada za rad s djecom u njihovom 

zadovoljstvu i rezultatima. Učenici su izrazili zadovoljstvo postignutim rezultatima, sretni što su 

i sami doprinijeli u lijepoj glazbenoj promociji svoga grada. 

8.2.2.  Jaskanci edukacijom protiv raka dojke 
 
Grad Jastrebarsko i Gradsko društvo Crvenog križa 

tradicionalno su podržali humanitarnu akciju prodaje 

narcisa, s ciljem prikupljanja sredstava za prevenciju i 

rano otkrivanje raka dojke. Brojni Jaskanci kupnjom su 

narcisa podržali humanitarnu akciju koju provodi 

Udruga Edukacijom protiv raka dojke Zagrebačke 

županije. Narcise su ispred pošte u Jastrebarskom prodavali zaposlenici Gradske uprave, a 

pridružili su im se gradonačelnik Zvonimir Novosel i predsjednik Gradskog vijeća Leon Bastašić, 

dok su na parkiralištima jaskanskih trgovačkih centara isto činile volonterke i volonteri 

Gradskog društva Crvenog križa na čelu s ravnateljicom Dunjom Vlašić. Ukupno je iz Jaske u ovu 

svrhu uplaćeno više od 7 tisuća kuna Udruzi edukacijom protiv raka dojke Zagrebačke županije, 

te će sva sredstva biti iskorištena za prevenciju i rano otkrivanje raka dojke. 

8.2.3.  Dobro došli u Jastrebarsko, grad ponosan na svoja vina! 
 
Na samom ulazu u Jastrebarsko niknuo je vinograd kao 

simbol bogate vinarske i vinogradarske tradicije 

jaskanskog kraja. Zajedno s gradonačelnikom 

Zvonimirom Novoselom i suradnicima, vinograd su 

posadili vinari i predstavnici tvrtke Plešivičko vinogorje. 

„Svako važno vinsko odredište, a siguran sam kako 
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Jastrebarsko to jest, već na ulazu u grad svakom posjetitelju daje do znanja kako se ovdje njeguje 

tradicija proizvodnje vina. Zahvaljujući trudu i radu naših vinara, priča o vinima jaskanskog kraja 

dobiva sve više na značenju, a vjerujem kako i na ovaj simboličan način Grad iskazuje svoju 

podršku“, istaknuo je prilikom sadnje gradonačelnik Zvonimir Novosel. Kružni tok koji će od sad 

krasiti vinograd dio je projekta sufinanciranog EU sredstvima i vrijednog gotovo 14 milijuna 

kuna kojim će se izgraditi ukupno 3650 metara modernih biciklističko - pješačkih staza na 

dionici prometnice od kružnog toka kod nadvožnjaka, pa sve do Radničke ulice, a važan dio 

projekta je i uređenje hortikulture. 

8.2.4.  Plešivičko vinogorje – prilika za povezivanje i suradnju 
 

Očuvanje tradicije kroz moderni poduzetnički impuls 

osnovna je vodilja novoosnovanog trgovačkog društva 

Plešivičko vinogorje d.o.o. čije je osnivanje podržao i 

Grad Jastrebarsko. Bio je to povod sastanku koji je 

inicirao gradonačelnik Zvonimir Novosel, a na kojem je 

gradonačelnicima i načelnicima s područja podregije 

Plešivica predstavio ovaj jedinstveni projekt. „Grad Jastrebarsko prepoznao je važnost ovog 

projekta za budućnost vinogradarstva i vinarstva u našem kraju. Iz tog razloga odlukom Gradskog 

vijeća i sam se uključio, s iznosom od 300 tisuća kuna“, pojasnio je gradonačelnik naglasivši kako 

je projekt izuzetno izazovan, ali počiva na zdravim temeljima uključivanja zajednice u jednu 

novu poduzetničku priču. Inicijator projekta Željko Pavković rekao je više o samoj povijesti te 

djelovanju Poljoprivredne zadruge Plešivica čije je loše poslovanje prethodilo osnivanju 

Plešivičkog vinogorja. Naime, Zadruzi je prijetio stečaj, a to bi zasigurno ugrozilo sam brand 

Plešivice i vrijednu imovinu same Zadruge. Ona je odlukom Skupštine prodana novom 

trgovačkom društvu za iznos od 2,1 milijuna kuna. „Uspješni vinari stvorili su kvalitetan brand, no 

on bi zasigurno bio ugrožen da je upravljanje nad bivšom Zadrugom preuzeo netko tko ne dijeli 

ljubav i strast domaćih ljudi“, naglasio je Pavković. Sastanku su se odazvali predstavnici gradova 

Samobora, Svete Nedelje i Ozlja te općina Krašić i Klinča Sela koji također smatraju da bi ovakva 

inicijativa mogla doprinijeti daljnjem razvoju ovih grana u njihovoj sredini, naravno, nakon 

predstavljanja i uz podršku samih vinogradara i vinara. Prilikom obilaska zgrade nekadašnje 

Zadruge predstavljen je poslovni plan koji uključuje rekonstrukciju zgrade, organizirani otkup 

grožđa isključivo s područja plešivičkog vinogorja, obnovu vinograda, otvaranje kušaone i 

vinoteke gdje bi bila zastupljena vina cijele plešivičke podregije te otvaranje Centra za 

komunikaciju i izmjenu informacija. 
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9. ZAVRŠNA RIJEČ 
  

Ponajviše zbog dugo očekivane obnove dvorca Erdödy, 2022. godina ostat će zapamćena u 

povijesti Jastrebarskog. U ovoj su godini, naime, započeli radovi kojima će naš dvorac zasjati 

punim sjajem i otvoriti svoja vrata građanima. Kao nekad. Projekt obnove i revitalizacije dvorca 

dugo smo i pomno pripremali, a on će dugoročno zasigurno donijeti velike promjene našem 

gradu, ponajprije u turističkoj i kulturnoj ponudi. Osim obnove dvorca, prvu polovicu 2022. 

godine obilježili su i drugi veliki projekti sufinancirani EU sredstvima, a neki od njih su i pri 

samom kraju. Tako će uskoro biti pušten u pogon pročistač otpadnih voda, što je dio najveće 

investicije u našem gradu, a doprinijet će podizanju kvalitete upravljanja vodom kao najvažnijim 

resursom. Pri kraju je i projekt  izgradnje pješačko – biciklističkih staza uz glavnu gradsku 

prometnicu, a završena je i izgradnja prometnice prema već spomenutom pročistaču otpadnih 

voda. Trenutno se europskim novcem sufinancira i projekt uređenja vatrogasnog doma u 

Gucima, kao i sanacija klizišta u Prilipju, dok je cijeli niz projekata spreman za prijavu. 

Spomenimo i kako je Jaska napravila znatne korake prema unaprjeđenju sustava obrazovanja, 

naš je projekt Sa STEMom raSTEMo ušao u nacionalni kurikulum i obišao cijelu Hrvatsku, a 

započela je i provedba novog obrazovnog programa u Srednjoj školi Jastrebarsko s kojim smo 

povezali gospodarstvo i obrazovanje i stvorili uvjete za zapošljavanje mladih i njihov ostanak u 

Jastrebarskom. Briga o našim građanima i dalje je na prvom mjestu, stoga nastojimo različitim 

mjerama pomoći onima kojima je to potrebno – povećali smo naknade za novorođeno dijete, 

iznos kojim sufinanciramo obrte „dadilja“, započeli sa sufinanciranjem prijevoza za studente, a 

digitalizacijom raznih segmenata rada gradske uprave trudimo se biti još bliži svojim građanima. 

Pri kraju je i velik projekt opremanja vatrogasaca koji provodimo zajedno s Vatrogasnom 

zajednicom, a kojim ćemo osigurati kvalitetnije uvjete za operativce koji brinu o nama i našoj 

sigurnosti. Smjer kojim idemo jasno je određen – želimo se i dalje razvijati kao moderan i 

napredan grad, grad lijepog i kvalitetnog života za sve građane.  
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